
Uždaroji akcinė bendrovė „EKSPLOIT“ 
Įmonės kodas: 302638855 
Ulonų g. 5, 08240 Vilnius 

Tel.: +370 609 79272 
El. Paštas: info@eksploit.lt 

www.eksploit.lt 

A/S LT22 7300 0101 2712 3883 
Bankas “Swedbank” 
Banko kodas 73000 

STATYTOJAS/UŽSAKOVAS Klaipėdos miesto savivaldybė 

PROJEKTO PAVADINIMAS
Gatvės (Ds) tarp Bokštų g. ir Jūros g., 
Klaipėdos m., statybos projektas 

PROJEKTUOJAMO OBJEKTO DUOMENYS

Pravažiuojamasis kelias tarp Bokštų g. ir Jūros 
g., Klaipėdos m. 

Teritorija: 
1. Klaipėdos senojo miesto vieta su

priemiesčiais (27077); 
2. Klaipėdos miesto istorinė dalis, vad.

Naujamiesčiu (22012). 

STATINIO KATEGORIJA Nesudėtingas statinys 

STATYBOS RŪŠIS Nauja statyba 

PROJEKTAVIMO ETAPAS Projektiniai pasiūlymai 

BYLOS ŽYMUO PP

PROJEKTO NUMERIS 19.055-TDP 

UAB „EKSPLOIT“ direktorius Martynas Mačiulis 

A1363, 
KPD 3601 Projekto vadovas Kęstutis Bakanauskas 

37452 Projekto dalies vadovė Gytė Čeikuvienė 

Vilnius, 2019 



O 2019-10 Projektinių pasiūlymų pritarimui 

Laida Išleidimo data Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma) 

KVAL. 
PATV. 
DOK. NR. 

Ulonų g. 5, Vilnius  
Telefonas: +37060979 272  
El. paštas: info@eksploit.lt, 
 www.eksploit.lt     

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Gatvės (Ds) tarp Bokštų g. ir Jūros g., Klaipėdos m., 

statybos projektas 

A1363 
KPD 3601 

PV/ 
Arch. 

K. Bakanauskas 
STATINIO NR. IR PAVADINIMAS, DOKUMENTO PAVADINIMAS 

LAIDA

Bylos sudėties žiniaraštis 

37425 PDV G. Čeikuvienė 

O 

KALBOS 
TRUMP. 

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS LAPAS LAPŲ 

Klaipėdos miesto savivaldybė, 111100775, 
Liepų g. 11, 91502 

DOKUMENTO ŽYMUO 

19.055-TDP-PP-BSŽ 1 1 
LT 

BYLOS SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

EIL. 
NR. 

ŽYMUO PAVADINIMAS PASTABOS 

1. Titulinis lapas 

2. 19.055-TDP-PP-BSZ Bylos sudėties žiniaraštis 

3. Statinio projektavimo (techninė užduotis) 

4. Detalusis planas 

5. 19.055-TDP-PP-AR Aiškinamasis raštas 

6. 19.055-TDP-PP-B-1 Aukščių planas 

7. 
19.055-TDP-PP-B-2 Nužymėjimo planas 

8. 
19.055-TDP-PP-B-3 Dangų pjūviai 



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL STATINIO PROJEKTAVIMO UŽDUOTIES PATVIRTINIMO

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 29 straipsnio  8 dalies
2 punktu  ir  statybos  techninio  reglamento  STR  1.04.04:2017  „Statinio  projektavimas,  projekto
ekspertizė“ 7.2 papunkčiu, 

t v i r t i n u pravažiuojamojo kelio tarp Bokštų g. ir Jūros g., Klaipėdoje, įrengimo statinio
projektavimo užduotį (pridedama).

L.  e.  Savivaldybės  administracijos  direktoriaus
pareigas

Oleg Marinič

Elektroninio dokumento nuorašas



Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos
direktoriaus 
įsakymo Nr.
priedas

STATINIO PROJEKTAVIMO UŽDUOTIS
(TECHNINĖ UŽDUOTIS)

I. BENDRA INFORMACIJA

1. STATYTOJAS
(UŽSAKOVAS)

Klaipėdos miesto savivaldybė, j. a. k. 111100775,
Liepų g. 11, 91502 Klaipėda.
Kontaktinis asmuo: Miesto tvarkymo skyriaus patarėja Irena 
Nachčiunova, tel. (8 46)  39 60 89, 
el. p. irena.nachciunova@klaipeda.lt

2. STATINIO
(OBJEKTO) 
PAVADINIMAS

Pravažiuojamojo kelio tarp Bokštų g. ir Jūros g., Klaipėdoje, įrengimas

3. STATINIO
ADRESAS

Pravažiuojamasis kelias tarp Bokštų g. ir Jūros g., Klaipėdos m.

4. NAUDOJIMO
PASKIRTIS

Susisiekimo komunikacijos: pogrupis: keliai, gatvės.

5. STATINIO
APIBŪDINIMAS, 
ESAMA PADĖTIS

Šiuo metu nėra jungties tarp Kuršių aikštės ir pravažiuojamojo kelio
tarp Kuršių a.  3  ir  Jūros g.  8 – važiuojamosios  dalies  ir  šaligatvių.
Būtina rekonstruoti apšvietimo tinklus.

6. PROJEKTO
PAVADINIMAS

Projekto pavadinimas nustatomas vadovaujantis STR 1.04.04:2017 
„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 6.8 papunkčiu

7. STATINIO
PROJEKTO 
RENGIMO ETAPAS

Techninis darbo projektas

8. STATINIO
KATEGORIJA

Nesudėtingas (STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“)

9. STATYBOS RŪŠIS Nauja statinio statyba (tiesimas)

II. PROJEKTAVIMO PASLAUGŲ APIMTIS IR STATYTOJO (UŽSAKOVO)
PATEIKIAMI DUOMENYS

10. PROJEKTAVIMO
PASLAUGŲ APIMTIS

Perkamų paslaugų apimtis:
- Tyrinėjimai:

 geologiniai,
 geodeziniai  (statybos  sklypų,  inžinerinių  tinklų  ir

susisiekimo komunikacijų trasų).
- Techninis darbo projektas ir projekto vykdymo priežiūra per visą
statybos  laikotarpį  iki  statybos  užbaigimo  akto  ar  deklaracijos  apie
statybos užbaigimo surašymo.

Projekto  apimtis  ir  detalumas  turi  būti  pakankamas  statytojo
sumanymui  suprasti,  Projekto  ekspertizei  atlikti,  statinio  statybos
skaičiuojamajai  kainai  nustatyti,  statybą  leidžiančiam  dokumentui,



2

rangos darbams pirkti. Bendruoju atveju Projekto sudedamosios dalys
išdėstytos  STR  1.04.04:2017  „Statinio  projektavimas,  projekto
ekspertizė“ 10 priede, tačiau kiekvienu atveju Projekto sudedamosios
dalys nustatomos atsižvelgus į projektuojamo statinio specifiką.
Projektavimo darbų apimtis:

Suprojektuoti pravažiuojamąjį kelią tarp Bokštų g. ir Jūros g. (ruožą
tarp Kuršių aikštės ir pravažiuojamojo kelio tarp Kuršių a. 3 ir Jūros g.
8) pagal patvirtintus teritorijų planavimo dokumentus.
Kiti nurodymai:
-  projektuojamas  ~10 m važiuojamosios  dalies  ruožas,  sujungsiantis
pravažiuojamąjį  kelią  iš  Kuršių  aikštės  ir  pravažiuojamąjį  kelią
(aikštelę)  iš  Jūros  gatvės  pusės.  Šaligatviai  projektuojami  visame
trūkstamame ruože (nuo aikštelės iki įvažiuojamojo kelio į Bokštų g. 1
kiemą;
- gatvę  projektuoti  nurodant  normatyvinius  atstumus  tarp  gatvės
raudonųjų linijų, tinklų apsaugos zonas, detalizuoti dangas;
- nurodyti kelio ruožo pradžios ir pabaigos vietas (piketus), įvertinant
atliktų statybinių-inžinerinių tyrinėjimų duomenis ir rezultatus;
- projektuoti  inžinerinių  tinklų  statybą,  rekonstrukciją,  remontą  ar
iškėlimą  (lietaus  nuotekos,  elektros  tinklai,  gatvės  apšvietimas,
telekomunikacijų (ryšių) tinklai, vandentiekio ir nuotekų tinklai, dujos
ir kiti)  pagal gautas prisijungimo prie inžinerinių tinklų ar technines
sąlygas; poreikis bus aiškus nustačius gatvės ribas;
- spręsti paviršinio vandens nuvedimą, teritorijos sutvarkymą;
- projektuojami  pėsčiųjų  takai  turi  atitikti  bekliūtės  trasos
reikalavimus;
- numatyti sklandų susiejimą su esamais pėsčiųjų takais;
- įvertinti esamus želdinius ir numatyti šalinti trukdančius medžius ir
krūmus;
- nurodyti  eismo  reguliavimo  ir  informacinių  ženklų  išdėstymą,
eismo žymėjimą ant dangos paviršiaus;
- parengti eismo organizavimo schemą statybos ir rekonstravimo darbų
laikotarpiu;
- suprojektuoti gatvės, pėsčiųjų takų lauko apšvietimo tinklų įrangą,
pateikiant apšvietimo elementus, jų tvirtinimą ir spalvinį sprendimą;
- pritaikyti  žmonių  su  negalia  reikmėms  pagal  STR 2.03.01:2001
„Statiniai  ir  teritorijos.  Reikalavimai  žmonių  su  negalia  reikmėms“
reikalavimus;
- priimti ir realizuoti universalaus dizaino sprendinius (kelio ženklai,
reklama ir apšvietimo atramos pažymimos kontrastingos spalvos ar su
lipnia  juosta  160  cm,  140  cm,  ir  35  cm aukščiuose;  pėsčiųjų  tako
pritaikymas akliesiems žmonėms).

Pateikti duomenys apie objektą paslaugų sutarties vykdymo metu gali
būti  tikslinami.  Dėl  tikslesnių  ir  išsamesnių  duomenų  apie  objektą
paslaugos teikėjas prieš pateikdamas pasiūlymą turi nuvykti apžiūrėti ir
įvertinti  objektą  vietoje.  Galimus  tinkamus  statinio  įrengimo
sprendinius (t. y., kokie tinkami kelio ruožo statybos sprendiniai) ir su
tuo  susijusią  statybinių  inžinerinių  (ir  kitų)  tyrinėjimų  ir  statinių
statybos  projektavimo  darbų  apimtį  paslaugos  teikėjas,  kaip
kompetentingas savo srities žinovas, turi susiplanuoti ir nusimatyti.



3

11. KITOS BŪTINOS
PASLAUGOS 
PROJEKTUI 
PARENGTI

- Inžinerinių  geodezinių,  geologijos,  topografinių  tyrinėjimo
dokumentų  parengimas  (statybos  sklypo,  inžinerinių  tinklų  ir
susisiekimo  komunikacijų  trasų),  esant  reikalui  jų  papildymas,
atnaujinimas, duomenų patikslinimas;
- specialiųjų paveldosaugos reikalavimų gavimas;
- užsakymas ar atlikimas būtinų tyrimų,  inžinerinių sistemų būklei
įvertinti,  ir  išvadų  pateikimas.  Projektas  turi  būti  rengiamas  jų
pagrindu;
- esamos padėties įvertinimas, užfiksuojant: želdinius, kelio ženklus,
informacinius  stendus,  kitus  statinius  sklype  ir  gretimybėse.
Dalyvaujant  statytojo  atstovams,  surašyti  aktus,  pateikti  išvadas  dėl
būklės ir tolesnio naudojimo tinkamumo;
- prisijungimo  prie  susisiekimo  komunikacijų,  specialiųjų  sąlygų,
prisijungimo  prie  inžinerinių  tinklų  ir  techninių  sąlygų  (inžinerinių
tinklų pertvarkymo sąlygų) užsakymas (jų papildymas), gavimas ir jų
realizavimas rengiamame projekte;
- projekto  audito  pagal  STR  2.06.04:2011  „Gatvės.  Bendrieji
reikalavimai“ kelių saugumo audito reikalavimus užsakymas ir išvadų
pateikimas statytojui;
- atsakymų  bei  paaiškinimų  per  statytojo  nurodytą  terminą  į
paslaugos teikėjų paklausimus (pagal parengtą projektą) parengimas ir
pateikimas  statytojui,  vykdant  rangovo  ir  techninės  priežiūros
parinkimo procedūras;
- sutarties vykdymo metu statytojas gali paprašyti paslaugos teikėjo
pateikti peržiūrėti atliktus darbus ir patikrinti, ar darbai vykdomi pagal
nustatytą  kalendorinį  darbų  grafiką  (inžineriniai  ir  kiti  tyrinėjimai,
patvirtinti projektiniai sprendiniai);
- visuomenės  informavimas  apie  parengtą  projektą  pagal  STR
1.04.04:2017  „Statinio  projektavimas,  projekto  ekspertizė“
reikalavimus;
- atstovavimas  (dalyvavimas  susitikimuose,  posėdžiuose,
derinimuose)  užsakovo  interesams  dėl  statinio  statybos  projekto
santykiuose su statybos dalyviais, viešojo administravimo subjektais,
inžinerinių  tinklų  ir  susisiekimo  komunikacijų  savininkais  (ar
naudotojais),  taip pat juridiniais  ir fiziniais  asmenimis,  kurių veiklos
principus  statybos  srityje  nustato  Lietuvos  Respublikos  statybos
įstatymas;
- projekto sprendiniai turi būti ekonomiškai pagrįsti ir racionalūs; 
- projekto  techninės  specifikacijos  turi  būti  parašytos  konkrečiai
šitam  projektui,  išsamios  ir  detalios.  Statinio  projekte,  techninėje
specifikacijoje  negali  būti  nurodytas  konkretus  modelis  ar  šaltinis,
konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar
gamyba, dėl kurių tam tikroms įmonėms ar tam tikriems produktams
būtų  sudarytos  palankesnės  sąlygos  arba  jie  būtų  atmesti.  Toks
nurodymas  yra  leistinas  išimties  tvarka,  kai  statinio  statybos  yra
neįmanoma tiksliai  ir suprantamai aprašyti  ir apibūdinti.  Šiuo atveju
nurodymas pateikiamas įrašant žodžius „arba lygiavertis“;
- projektinės  dokumentacijos  klaidų,  neatitikčių  normatyviniams
dokumentams neatlygintinas taisymas per sutartyje nurodytą terminą.
Kiti:
- paslaugos  teikėjas  privalo  netrukdyti  dirbti  specialistams,
atliekantiems  darbus,  vykdantiems  techninę  priežiūrą,  statytojo



4

atstovams ir atsižvelgti į jų teikiamas pastabas ir teisėtus reikalavimus;
- paslaugos teikėjas,  vykdydamas  paslaugas,  privalo  laikytis  darbo
saugos reikalavimų lankydamasis objekte;
- paslaugos  teikėjas  visus  iškilusius  klausimus  ir  problemas,
susijusias  su  šioje  techninėje  užduotyje  nustatytų  tikslų  ir  užduočių
vykdymu,  turi  spręsti  savarankiškai  (savo  pastangomis),  tačiau
galutinius sprendinius priimti tik suderinęs su statytoju;
- statytojui  raštu  pareikalavus,  po  sutarties,  kurios  pagrindu  buvo
atlikti  šioje  techninėje  užduotyje  numatyti  darbai,  įvykdymo,
perskaičiuoti  statinio statybos skaičiuojamąją kainą (statinio projekto
įgyvendinimo kainą) pagal einamųjų metų, kuriais numatoma statinio
statybos pradžia, rinkos kainas, t. y. atsižvelgiant į rinkos kainų lygį
skaičiuojamuoju – statinio projekto įgyvendinimo pradžios laikotarpiu.

12. STATYTOJO 
PATEIKIAMŲ 
DOKUMENTŲ 
SĄRAŠAS

Statytojo pateikiami dokumentai (kopijos):
 schema su nurodoma vieta, 1 lapas;
 detalusis planas, 4 lapai;
 esamos padėties fotofiksacija, 2 lapai.

III. PROJEKTAVIMO PASLAUGŲ TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

13. STATINIO 
PROJEKTE 
TAIKOMA TEISĖ IR 
NORMATYVINIAI 
DOKUMENTAI

Projektas  rengiamas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  statybos
įstatymu  ir  kitais  įstatymais,  reglamentuojančiais  statinio  saugos  ir
paskirties  reikalavimus,  teisės  aktais,  reglamentuojančiais  esminius
statinių  reikalavimus  (vieną,  kelis  ar  visus)  ir  statinio  techninius
parametrus pagal statinių ar statybos produktų charakteristikų lygius ir
klases,  kitais  teisės  aktais,  teritorijų  planavimo  ir  normatyviniais
statybos  techniniais  dokumentais,  normatyviniais  statinio  saugos  ir
paskirties dokumentais.

14. KITI 
DERINIMAI, 
PROJEKTO 
EKSPERTIZĖS, 
STATYBOS LEIDIMO
GAVIMAS

Kiti derinimai:
 pristatyti projektą statytojui iki sprendinių detalizavimo ir gauti jo
suderinimą  (priešprojektiniai  sprendiniai  patvirtinami  ir  įforminami
protokolu);
 parengtą  projektą  suderinti  normatyvinių  statybos  dokumentų
nustatyta  tvarka  su  statytoju  ir  su  atitinkamomis  valstybės,
savivaldybių institucijomis;
 gauti Nacionalinės žemės tarnybos sutikimą projektuojant statybos
darbus valstybės žemėje (esant poreikiui);
 pagal STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos
užbaigimas.  Statybos  sustabdymas.  Savavališkos  statybos  padarinių
šalinimas.  Statybos  pagal  neteisėtai  išduotą  statybą  leidžiantį
dokumentą  padarinių  šalinimas“  suderinti  projektą  su  subjektais,
įgaliotais tikrinti.
Projekto ekspertizė:
Projekto ekspertizę užsako ir už ją apmoka statytojas (užsakovas).
- Pataisyti statinio projektą pagal statinio projekto ekspertizės išvadas
per statytojo nustatytą terminą (bet ne ilgesnį kaip 15 dienų).
Statybą leidžiančio dokumento gavimas:
Vadovaujantis  statybos  techniniu  reglamentu  STR  1.05.01:2017
„Statybą  leidžiantys  dokumentai.  Statybos  užbaigimas.  Statybos
sustabdymas.  Savavališkos  statybos  padarinių  šalinimas.  Statybos
pagal  neteisėtai  išduotą  statybą  leidžiantį  dokumentą  padarinių
šalinimas“ paslaugos teikėjas (projektuotojas) apmoka ir gauna statybą



5

leidžiantį dokumentą.
 Projekto  įdėjimas  į  Lietuvos  Respublikos  statybos  leidimų  ir
statybos valstybinės priežiūros informacinė sistemą „Infostatyba“.
 Statybą leidžiančio dokumento statytojo vardu gavimas.

15. PROJEKTO 
ĮFORMINIMAS

Projektas įforminamas, komplektuojamas ir perduodamas statytojui
LST  1516  „Statinio  projekto  architektūrinės  ir  konstrukcinės  dalių
brėžinių braižymo taisyklės ir grafiniai žymėjimai“, STR 1.04.04:2017
„Statinio  projektavimas,  projekto  ekspertizė“,  kitų  reglamentų  ir
projektavimo darbų sutarties nustatyta tvarka.

Visi  komplektai  turi  būti  spalvoti,  vienodi.  Bylos  turi  būti
sukomplektuotos ir įrištos taip, kad būtų patogu vartyti, lapai neplyštų.

16. STATYTOJUI 
PATEIKIAMŲ 
PROJEKTO 
KOMPLEKTŲ 
SKAIČIUS

Iki  projekto  ekspertizės  projektuotojas  pateikia  statytojui
1 egzempliorių  techninės  dokumentacijos  popierine  forma  ir
1 egzempliorių skaitmenine forma.

Po statybą leidžiančio dokumento gavimo užsakovui pateikiami:
 3 komplektai projekto (be sąmatų) popierine forma;
 2  egz.  statybos  darbų  sąmatinių  skaičiavimų  (sudarytų

vadovaujantis  STR  1.04.04:2017  „Statinio  projektavimas,  projekto
ekspertizė“) popierine forma;

 2  egz.  (visų  dalių),  analogiškai  suformuotoms  popierinėms
byloms  su  el.  parašais,  skaitmenine  forma.  Kiekvienos  rinkmenos
tekstinio ar grafinio dokumento minimalus raiškos reikalavimas – 200
dpi, maksimalus rinkmenos dydis – 30 MB, galimi rinkmenos tekstinių
ar  grafinių  dokumentų  formatai  –  *.pdf,  *.jpg.  Jei  teikiama
kompiuterinė laikmena su el. parašais patvirtintomis statinio projekto
rinkmenomis, maksimalus kiekvienos el. parašu patvirtintos rinkmenos
dydis  –  30  MB,  galimi  el.  parašu  patvirtintų  rinkmenų  tekstinių  ar
grafinių  dokumentų  formatai  –  *.docx,  *.xlsx,  *.pdf,  *.jpg“.
Kiekvienos  statinio  elektroninio  projekto  rinkmenos  nuskenuotų
Projekto  brėžinių  spalva  turi  atitikti  originalo  spalvą;  kompiuterinė
laikmena formuojama taip, kad joje būtų įrašyta kuo mažiau rinkmenų;
rinkmena  sudaroma pateikiant  kuo daugiau  tekstinių  ir  (ar)  grafinių
dokumentų.
Taip pat į  CD privalomi įrašomi formatai  – projektavimo programų
failai (*.dwg ar kitų programų failai).

Pastaba: Techninės užduoties pridedami dokumentai yra neatskiriama techninės užduoties
dalis.

___________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL STATINIO PROJEKTAVIMO UŽDUOTIES
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-29 Nr. AD1-701
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Oleg Marinič, L. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus

pareigas, SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

Sertifikatas išduotas OLEG,MARINIČ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-26 14:42:01 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-26 14:42:04 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-30 18:54:13 – 2023-05-29 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k.188710823 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 13:29:47 iki 2021-12-26
13:29:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.4.44

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-04-29
07:27:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-04-29 07:27:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys











O 2019-10 Projektinių pasiūlymų suderinimui 

Laida Išleidimo data Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma) 

KVAL. 
PATV. 
DOK. 
NR. 

Ulonų g. 5, Vilnius  
Telefonas: +37060979 272  
El. paštas: info@eksploit.lt, 
 www.eksploit.lt       

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Gatvės (Ds) tarp Bokštų g. ir Jūros g., Klaipėdos 

m., statybos projektas 
A1363 

 
PV K. Bakanausks STATINIO NR. IR PAVADINIMAS, DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA

37425 PDV G.Čeikuvienė 
O 

Aiškinamasis raštas 

KALBOS 
TRUMP. 

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS LAPAS LAPŲ 

Lietuvos kariuomenė ir Infrastruktūros plėtros 
departamentas prie Krašto apsaugos 
ministerijos 

DOKUMENTO ŽYMUO 

19.055-TDP-PP-AR 1 8 
LT 

TURINYS 
1  NORMATYVINIAI IR KITI DOKUMENTAI, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTA ŠI PROJEKTO DALIS .... 2 

1.1  NORMATYVINIAI DOKUMENTAI ................................................................................................................. 2 

1.2  PROJEKTO RENGIMO DOKUMENTAI ........................................................................................................ 3 

2  DARBŲ VYKDYMO TVARKA ................................................................................................................................ 3 

3  PASTABOS ........................................................................................................................................................... 3 

4  BENDRIEJI DUOMENYS ...................................................................................................................................... 3 

4.1  STATINYS ..................................................................................................................................................... 3 

4.2  UŽSAKOVAS ................................................................................................................................................. 3 

4.3  STATYTOJAS ................................................................................................................................................ 3 

4.4  PROJEKTUOTOJAS ..................................................................................................................................... 3 

4.5  STATYBOS RŪŠIS ........................................................................................................................................ 4 

4.6  STATINIO PASKIRTIS .................................................................................................................................. 4 

4.7  STATINIO KATEGORIJA .............................................................................................................................. 4 

5  STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS ................................................................................................................. 4 

5.1  STATYBOS VIETA (GEOGRAFINĖ VIETA) ................................................................................................. 4 

5.2  KLIMATO SĄLYGOS IR RELJEFAS ............................................................................................................. 4 

5.3  ŽELDINIAI ...................................................................................................................................................... 5 

6  OBJEKTO DUOMENYS PAGAL KPD IŠRAŠĄ .................................................................................................... 5 

7  SUSISIEKIMO SPRENDINIAI ............................................................................................................................... 7 

7.1  SKLYPO PARUOŠIMAS STATYBAI ............................................................................................................. 7 

7.2  PROJEKTINIAI SPRENDINIAI ...................................................................................................................... 7 

7.3  INŽINERINIAI TINKLAI .................................................................................................................................. 7 

7.4  PRITAIKYMAS ŽMONĖMS SU NEGALIA .................................................................................................... 8 



ŽYMUO: 

19.055-TDP-PP-AR  

Lapas Lapų Laida

2 8 O 

1 NORMATYVINIAI IR KITI DOKUMENTAI, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTA ŠI PROJEKTO 
DALIS 

1.1 NORMATYVINIAI DOKUMENTAI 

1. Lietuvos Respublikos statybos jstatymas;

2. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo jstatymas;

3. STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“;

4. STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“;

5. STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“;

6. STR 1.01.05:2007 "Normatyviniai statybos techniniai dokumentai";

7. STR 1.04.02:2004 "Inžineriniai geologiniai (geotechniniai) tyrimai";

8. STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“;

9. Lietuvos standartas LST 1516 „Statinio projektas. Bendrieji Įforminimo reikalavimai“;

10. STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas.

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantj dokumentą

padarinių šalinimas“;

11. Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklės KPT SDK 19;

12. Automobilių kelių mineralinių medžiagų techninių reikalavimų aprašas TRA MIN 07;

13. Automobilių kelių mineralinių medžiagų mišinių, naudojamų sluoksniams be rišiklių, techninių reikalavimų

aprašas TRA SBR 07;

14. Automobilių kelių dangos konstrukcijos sluoksnių be rišiklių jrengimo taisyklės ĮT SBR 07;

15. Automobilių kelių asfalto mišinių techninių reikalavimų aprašas TRA ASFALTAS 08;

16. Automobilių kelių dangos konstrukcijos asfalto sluoksnių jrengimo taisyklės ĮT ASFALTAS 08.

17. Statybos tasyklės ST 188710638.06:2004  „Automobilių kelių sankasos jrengimas”;

18. Statybos rekomendacijos R 34-01 „Automobilių kelių pagrindai”;

19. Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklės;



Lapas Lapų Laida

3 8 O 

1.2 PROJEKTO RENGIMO DOKUMENTAI 

Projektas parengtas vadovaujantis aukščiau nurodytais normatyviniais dokumentais ir pateikta STATINIO 
PROJEKTAVIMO UŽDUOTIMI (TECHNINE SPECIFIKACIJA), toliau Užduotis. 

2 DARBŲ VYKDYMO TVARKA 

Darbai vykdomi pravažiuojamojo kelio atkarpoje tarp Kuršių a. 3 ir Jūros g. 8. 

Atliekant darbus turi būti atsižvelgta į darbų vykdymo technologijas. 

Vykdant darbus vadovautis Saugos ir sveikatos taisyklėmis statyboje DT 5-00.  

3 PASTABOS 

 Jeigu Sutartyje nenurodyta kitaip, Sąnaudų žiniaraščiuose nurodyti Rangovo įkainiai ir kainos turi apimti visą
reikiamą Rangovo įrangą bei mechanizmus darbams atlikti, montavimą, nužymėjimą, Rangovo personalo
darbą, medžiagas (išskyrus pateikiamas užsakovo), montažines-tvirtinimo medžiagas, atrėmimo
konstrukcijas bei pagrindus, darbų kontrolę ir priežiūrą, paleidimą, derinimą, bandymus, netiesiogines
išlaidas, Rangovo mokamus mokesčius, pelną kartu su pagrįstai numatoma Rangovo rizika, prievoles ir
įsipareigojimus apibrėžtus Sutartyje ar atsirandančius ją vykdant. Rangovo nurodyti įkainiai ir kainos
taikytinos ir darbui žiemos arba nakties metu (jei toks pasitaikytų);

 Pasiūlymas turi apimti visus darbus pilnai, išvardintus sąnaudų žiniaraščiuose, bei aprašytus Projekto pirkimo
dokumentuose bei nurodytus techninėse specifikacijose, ir kitus darbus neaprašytus pirkimo dokumentuose
arba konkrečiai nenurodytus darbų sąnaudų žiniaraščiuose, tačiau pagrįstai numatomus ir būtinus atlikti
siekiant pilnai atlikti techninėje specifikacijoje nurodytus darbus.

4  BENDRIEJI DUOMENYS 

4.1 STATINYS 

Pravažiuojamasis kelias tarp Bokštų g. ir Jūros g., Klaipėdos m. 

4.2 UŽSAKOVAS 

Klaipėdos miesto savivaldybė 

4.3 STATYTOJAS 

Klaipėdos miesto savivaldybė 

4.4 PROJEKTUOTOJAS 

UAB „EKSPLOIT“, Ulonų g. 5, Vilnius, LT-08240 

ŽYMUO: 

19.055-TDP-PP-AR  



Lapas Lapų Laida

4 8 O 

4.5 STATYBOS RŪŠIS 

Naujo statinio statyba (tiesimas) 

4.6 STATINIO PASKIRTIS 

Susisiekimo komunikacijos: Keliai, gatvės 

4.7 STATINIO KATEGORIJA 

Nesudėtingas statinys 

5 STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS 

5.1 STATYBOS VIETA (GEOGRAFINĖ VIETA) 

Pravažiuojamasis kelias tarp Bokštų g. ir Jūros g., Klaipėdos m. 

5.2 KLIMATO SĄLYGOS IR RELJEFAS 

Kelias yra pajūrio rajone, Jūros Pakrantės parajonyje. Vidutinė metinė temperatūra 7,0 C° (vidutinė šalčiausio 

mėnesio –sausio- temperatūra -2,8 C°, vidutinė šilčiausio mėnesio – rugpjūčio – temperatūra 16,8 C°), kritulių kiekis 

Objekto vieta

ŽYMUO: 

19.055-TDP-PP-AR  



Lapas Lapų Laida

5 8 O 

per metus ~ 770 mm, santykinis metinis oro drėgnumas 81%, maksimalus dirvožemio įšalo gylis 108 cm, saulės 

spindėjimo vidutinė trukmė per metus ~1791 valanda, vyraujantys vėjai - vakarų, vidutinis metinis vėjo greitis 5,2 m/s. 

Sklype reljefas projektuojamoje kelio atkarpoje kinta nežymiai iš vakarų į pietus. Žemiausia altitudė – 6,87, 

aukščiausia – 6,96. 

5.3 ŽELDINIAI 

Įrengiant gatvės atkarpą ir šaligatvius esami medžiai išsaugomi. Naikinami esami krūmai patenkantys į 

sprendinių zoną. 

6 OBJEKTO DUOMENYS PAGAL KPD IŠRAŠĄ 

Pravažiuojamasis kelias tarp Bokštų g. ir Jūros g., Klaipėdos m., patenka į dvi KPD saugomas teritorijas: 

Klaipėdos senojo miesto vieta su priemiesčiais 

Unikalus objekto kodas  27077 
Pilnas pavadinimas  Klaipėdos senojo miesto vieta su priemiesčiais 
Adresas  Klaipėdos miesto sav., Klaipėdos m., 
Įregistravimo registre data  2003-04-24 
Statusas  Valstybės saugomas 
Rūšis  Nekilnojamas 
Vertybė pagal sandarą Kompleksas 
Seni kodai  Kodas registre iki 2005.04.19: A1704K 
Kompleksą sudaro  1. Senojo miesto vieta (27078);

2. Priemiesčiai (27079);
Teritorijos KVR objektas: 1324600.00 kv. m. 

Vertingosios savybės 
1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai - kultūrinis sluoksnis (Šv. Jono bažnyčios vietoje (Turgaus g. 24): iki 3,5 m 
storio nuo žemės paviršiaus, su medinių ir mūrinių pastatų, ūkinės paskirties duobių, tvorų liekanomis, radiniais; 
apardytas statant bažnyčią, tiesiant komunikacijas; -; 15.2-15.5; 2008 m.); kapai su jų įranga ir konstrukcija (Šv. Jono 
bažnyčios vietoje (Turgaus g. 24): mirusieji laidoti XIX-XX a., mediniuose karstuose, galva į v., su įkapėmis; būklė 
bloga, daug palaidojimų suardyta tiesiant komunikacijas; -; 15.2-15.5; 2008 m.) pavieniai archeologiniai radiniai ar jų 
sankaupos (Šv. Jono bažnyčios vietoje (Turgaus g. 24): bažnyčios pastato interjero ir eksterjero detalės, plytos, 
čerpės, keramika, kokliai, karstų rankenos, stiklo ir metalo dirbiniai; -; 15.2-15.5; 2008 m.). 

5. faktai apie svarbias visuomenės, kultūros ir valstybės istorijos asmenybes, įvykius - Šv. Jono bažnyčios vietoje
(Turgaus g. 24): bažnyčia pastatyta 1696-1706 m., vadovaujant inžinieriui Šionvaldui (Schönwald). 1790 m. pristatyta 
zakristija, paaukštintas bokštas, kuris buvo svarbus orientyras į Klaipėdos uostą plaukiantiems laivams. 1854 m. 
bažnyčia sudegė, 1856-1858, 1864 atstatyta pagal Frydricho Augusto Štiulerio (1800-1865) projektą, kurį koregavo 
Prūsijos karalystės karalius Frydrichas Vilhelmas IV (1795-1861). Bažnyčios bokšto viršūnė buvo Struvės geodezinio 
lanko (UNESCO pasaulio paveldo sąrašo objektas) Ternerio atšakos ir vidurio Europos geodezinio tinklo jungtimi. Iki 
1944 m. XIX a. antros pusės Šv. Jono bažnyčia Klaipėdoje buvo aukščiausias visuomeninis pastatas ir svarbiausias 
vertikalus akcentas. Nugriauta 1947-1949 m. 

Klaipėdos miesto istorinė dalis, vad. Naujamiesčiu 

ŽYMUO: 

19.055-TDP-PP-AR  



Lapas Lapų Laida

6 8 O 

Unikalus objekto kodas  22012 
Pilnas pavadinimas  Klaipėdos miesto istorinė dalis, vad. Naujamiesčiu 
Adresas  Klaipėdos miesto sav., Klaipėdos m., 
Įregistravimo registre data 1996-10-28 
Statusas  Valstybės saugomas 
Objekto reikšmingumo lygmuo yra Nacionalinis 
Rūšis  Nekilnojamas 
Teritorijos KVR objektas: 2037578.00 kv. m 

Vizualinės apsaugos pozonis: 962877.00 kv. m 
Vertybė pagal sandarą  Vietovė 
Seni kodai  Kodas registre iki 2005.04.19: U16 
Amžius  XVI a. - XX a. I p., su XX a. vid. - XXI a. pr. Intarpais 
Vertingųjų savybių pobūdis Archeologinis (lemiantis reikšmingumą); Architektūrinis (lemiantis reikšmingumą 

unikalus); Istorinis (lemiantis reikšmingumą unikalus); Kraštovaizdžio; 
Urbanistinis (lemiantis reikšmingumą unikalus); Želdynų (lemiantis 
reikšmingumą tipiškas). 

Pilną veringųjų savybių sąrašą žiūrėti kvr.kpd.lt internetiniame tinklapyje. 

Objekto vieta 

ŽYMUO: 

19.055-TDP-PP-AR  



Lapas Lapų Laida

7 8 O 

7 SUSISIEKIMO SPRENDINIAI 

7.1 SKLYPO PARUOŠIMAS STATYBAI 

Paruošiant sklypą statybai, rekomenduojama sklypo teritoriją aptverti, numatytus kirsti medžius – kirsti, augalinį 

gruntą išsaugoti tolimesniam panaudojimui su užsakovu suderintoje vietoje. Visus laikino privažiavimo kelius numatyti 

būsimų takų vietose.  

7.2 PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 

Dalis pravažiuojamojo kelio tarp Bangų ir Jūros gatvės jau sutvarkyta. Tvarkoma ~10 m. trūkstama atkarpa. 

Šaligatviai projektuojami visame trūkstamame ruože (nuo aikštelės iki įvažiuojamojo kelio į Bokštų g. 1 kiemą. Gatvės 

kategorija – D.  

Nauja asfalto dangos konstrukcija parinkta vadovaujantis KPT SDK 19 „Automobilių kelių standartizuotų dangų 

konstrukcijų projektavimo taisyklės“, VI skyriaus, III skirsnio, 9 lentele, Eil. Nr. 3. Asfalto dangų konstrukcijos ant F2 

ir F3 jautrio šalčiui klasių sankasos gruntų. 

Parinkta DK 0,3 dangos konstrukcija. Pjūvis 1-1 (brėžinys dangos konstrukcijos skersiniai profiliai): 

Apsauginis šalčiui atsparus sluoksnis – 33 cm, 

Skaldos pagrindo sluoksnis iš nesurištojo mineralinių medžiagų mišinio 0/45 – 20 cm; 

Asfalto pagrindo sluoksnis iš mišinio AC 22 PN 70/100 – 8 cm: 

Asfalto dangos viršutinis sluoksnis iš mišinio AC 11 VN 70/100 – 4 cm. 

Šaligatvio dangos konstrukcija parinkta vadovaujantis KPT SDK 19 „Automobilių kelių standartizuotų dangų 

konstrukcijų projektavimo taisyklės, VI skyriaus, III skirsnio, 13 lentele, Eil. Nr. 3. 

Apsauginis šalčiui atsparus sluoksnis – 19 cm, 

Skaldos pagrindo sluoksnis iš nesurištojo mineralinių medžiagų mišinio 0/45 – 15 cm; 

Dolomitinės skaldos atsijų sluoksnis – 3 cm: 

Betoninės trinkelės – 8 cm. 

7.3 INŽINERINIAI TINKLAI 

Kelio ruože yra esami apšvietimo, elektos,ryšių, dujotiekio, buitinių nuotekų bei vandentiekio tinklai. 

ŽYMUO: 

19.055-TDP-PP-AR  



Lapas Lapų Laida

8 8 O 

Projektuojamas gatvės apšvietimo tinklas. Įrengiamas naujas šviestuvas. Kelio nuolydis planuojamas į Jūros g. 

pusę, lietaus vanduo nuvedamas į esamus lietaus nuotekų tinklus. 

7.4 PRITAIKYMAS ŽMONĖMS SU NEGALIA 

Šaligatviai projektuojami 1,7 m pločio, ties įvažiavimais įrengiami nužeminti bortai. Peraukštėjimas neviršija 20 

mm. Išilginis nuolydis apie 1 %, skersinis nuolydis – 2 %. Pėsčiųjų dangoje ties įvažiavimais įrengiami 600 mm pločio 

įspėjamieji paviršiai iš geltonų betoninių trinkelių su kauburėliais, išilgine kryptimi įrengiami 300 mm pločio vedimo 

paviršiai iš geltonų betoninių trinkelių su juostelėmis. 

Projekto sprendiniai nepakenks statinio vietos vertingosioms savybėms, jie atitinka kultūros vertybių apsaugos 

tikslus – saugoti viešajam pažinimui ir naudojimui. 

ŽYMUO: 

19.055-TDP-PP-AR  



Unikalus objekto kodas
27077 

Pilnas pavadinimas
Klaipėdos senojo miesto vieta su priemiesčiais 

Adresas
Klaipėdos miesto sav., Klaipėdos m., 

Įregistravimo registre data
2003-04-24 

Statusas
Valstybės saugomas 

Rūšis
Nekilnojamas 

Vertybė pagal sandarą
Kompleksas 

Seni kodai
Kodas registre iki 2005.04.19:  A1704K 

Kompleksą sudaro
1.  Senojo miesto vieta (27078);  
2.  Priemiesčiai (27079);  

Teritorijos
KVR objektas:  1324600.00 kv. m 

Vertingosios savybės

1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai - kultūrinis sluoksnis (Šv. Jono bažnyčios vietoje (Turgaus g. 24): 
iki 3,5 m storio nuo žemės paviršiaus, su medinių ir mūrinių pastatų, ūkinės paskirties duobių, tvorų 
liekanomis, radiniais; apardytas statant bažnyčią, tiesiant komunikacijas; -; 15.2-15.5; 2008 m.); kapai su 
jų įranga ir konstrukcija (Šv. Jono bažnyčios vietoje (Turgaus g. 24): mirusieji laidoti XIX-XX a., 
mediniuose karstuose, galva į v., su įkapėmis; būklė bloga, daug palaidojimų suardyta tiesiant 
komunikacijas; -; 15.2-15.5; 2008 m.) pavieniai archeologiniai radiniai ar jų sankaupos (Šv. Jono 
bažnyčios vietoje (Turgaus g. 24): bažnyčios pastato interjero ir eksterjero detalės, plytos, čerpės, 
keramika, kokliai, karstų rankenos, stiklo ir metalo dirbiniai; -; 15.2-15.5; 2008 m.).

5. faktai apie svarbias visuomenės, kultūros ir valstybės istorijos asmenybes, įvykius - Šv. Jono bažnyčios 
vietoje (Turgaus g. 24): bažnyčia pastatyta 1696-1706 m., vadovaujant inžinieriui Šionvaldui (Schönwald). 
1790 m. pristatyta zakristija, paaukštintas bokštas, kuris buvo svarbus orientyras į Klaipėdos uostą 
plaukiantiems laivams. 1854 m. bažnyčia sudegė, 1856-1858, 1864 atstatyta pagal Frydricho Augusto 
Štiulerio (1800-1865) projektą, kurį koregavo Prūsijos karalystės karalius Frydrichas Vilhelmas IV (1795-
1861). Bažnyčios bokšto viršūnė buvo Struvės geodezinio lanko (UNESCO pasaulio paveldo sąrašo 
objektas) Ternerio atšakos ir vidurio Europos geodezinio tinklo jungtimi. Iki 1944 m. XIX a. antros pusės 
Šv. Jono bažnyčia Klaipėdoje buvo aukščiausias visuomeninis pastatas ir svarbiausias vertikalus 
akcentas. Nugriauta 1947-1949 m.

Dokumentai

Klaipėdos senojo miesto vieta su priemiesčiais

★★★★★

Bendrinti



1. KVAD direktoriaus įsakymas;  2003-04-24;  Nr: Į-114 ;  
2. Dėl pripažinimo valstybės saugomu ;  2005-04-29;  Nr: ĮV-190;  

Šaltiniai ir medžiagos
1. JUŠKA, Albertas. Mažosios Lietuvos bažnyčia XVI-XX amžiuje. Klaipėda, 1997. 
2. SPRAINAITIS, Raimondas. Buvusi Šv. Jono bažnyčia tarp Turgaus ir Pakalnės g-vių Klaipėdoje. Žvalgomųjų 
archeologinių tyrimų I etapo ataskaita. Klaipėda: Mažosios Lietuvos istorijos muziejus, 1995 (mašinraštis). 
Lietuvos istorijos instituto rankraštynas, f. 1, b. 2291. 
3. SPRAINAITIS, Raimondas. Senkapio ribų nustatymas prie buv. Šv. Jono bažnyčios Klaipėdoje. Žvalgomųjų 
archeologinių tyrimų ataskaita. Klaipėda: Mažosios Lietuvos istorijos muziejus, 1995 (mašinraštis). Lietuvos 
istorijos instituto rankraštynas, f. 1, b. 2353. 
4. SPRAINAITIS, Raimondas. Buvusios Šv. Jono bažnyčios tarp Turgaus ir Pylimo (buv. Pakalnės) g-vių 
Klaipėdoje žvalgomųjų archeologinių tyrimų II etapo ataskaita. Klaipėda: Mažosios Lietuvos istorijos muziejus, 
1996 (mašinraštis). Lietuvos istorijos instituto rankraštynas, f. 1, b. 2495. 
5. SPRAINAITIS, Raimondas. Žvalgomieji tyrimai Klaipėdos senamiestyje, Šv. Jono bažnyčios vietoje. 
Archeologiniai tyrinėjimai Lietuvoje 1994 ir 1995 metais. Vilnius: Lietuvos istorijos institutas, 1996, p. 222-223. 
6. TATORIS, Jonas. Senoji Klaipėda. Vilnius, 1994. 
7. ZEMBRICKIS, Johanas. Klaipėda XIX amžiuje. Klaipėdos istorija. II tomas. Klaipėda: Libra Memelensis, 2004. 
8. JAROCKIS, Romas. Klaipėdos senojo miesto vieta (A1704K1), Aukštoji g. 15/Daržų g. 9, Klaipėdos m., 2006 
m. archeologinių žvalgomųjų tyrimų ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
9. G. Piličiauskienė. Klaipėdoje, H. Manto g. 14, 16, 2008 m. vykdytų archeologinių žvalgomųjų tyrimų ataskaita. 
Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
10. R. Songailaitė. Daržų g. 9A Klaipėdoje, žvalgomųjų archeologinių tyrimų 2008 m. ataskaita. Kultūros paveldo 
centro paveldosaugos biblioteka. 
11. R. Songailaitė. Archeologinių žvalgymų Aukštoji g. 8, Klaipėdoje, 2008 m. ataskaita. Kultūros paveldo centro 
paveldosaugos biblioteka. 
12. V. Bračiulis. Archeologiniai žvalgymai Tomo g. 22 Klaipėdos mieste 2008 metais. Ataskaita. Kultūros paveldo 
centro paveldosaugos biblioteka. 
13. R. Songailaitė. Vaizdo stebėjimo sistemos statybos Klaipėdos m. Skulptūrų parke archeologinių žvalgymų 
2008 m. ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
14. V. Bračiulis. Archeologiniai žvalgymai Žvejų g. 10, Klaipėdos mieste 2008 metais. Ataskaita. Kultūros 
paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
15. R. Songailaitė. Klaipėdos senojo miesto vietos su priemiesčiais (27077) Herkaus Manto g. 11 žvalgomųjų 
archeologijos tyrimų 2009 m. ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
D. Brazaitis. Klaipėdos senojo miesto vietos (A1704), sklypo Grįžtagalvio g. 5a, archeologinių žvalgomųjų 
tyrinėjimų 2008 m. ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
R. Songailaitė. Klaipėdos senojo miesto vietos (27077) (Tomo, Mėsininkų, Didžiosios Vandens, Bažnyčių g.) 
žvalgomųjų archeologijos tyrimų 2009 m. ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
V. Bračiulis. Klaipėdos senojo miesto vietos su priemiesčiais (A1704) Danės g. 6, Pylimo g. 6, Klaipėda, 
archeologiniai žvalgymai 2009 metais. Ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
V. Bračiulis. Klaipėdos senojo miesto vietos su priemiesčiais (A1704K), Butsargių g. 3;5/Baltikalnio g. 12, 2009 
m. archeologinių žvalgomųjų tyrimų ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
R. Songailaitė. Klaipėdos senojo miesto vietos su priemiesčiais (27077), Aukštoji g. 5,9, žvalgomųjų 
archeologijos tyrimų 2010 m. ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
R. Nabažaitė. Klaipėdos senojo miesto su priemiesčiais teritorijos (27077) Turgaus ir Pakalnės gatvių 2010 m. 
žvalgomųjų archeologinių tyrinėjimų ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
R. Songailaitė. Klaipėdos senojo miesto vietos (27078), Teatro g. 2/Žvejų g. 23, žvalgomųjų archeologijos tyrimų 
2010 m. ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
V. Bračiulis. Klaipėdos senojo miesto vietos su priemiesčiais (27077), Liepų g. 2, Klaipėda, archeologiniai 
žvalgymai 2010 metais, ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka. 
V. Bračiulis. Klaipėdos senojo miesto vietos su priemiesčiais (27077), Puodžių g. 10, Klaipėda, archeologiniai 
žvalgymai 2011 metais, ataskaita. 
R. Songailaitė. Klaipėdos senojo miesto vietos su priemiesčiais (27077) bei Klaipėdos senamiesčio (16075) 
teritorijos, Butsargių g., Tilžės g., Baltikalnio g., ir Bangų g. Žvalgomųjų archeologinių tyrimų 2011 m. ataskaita. 



Unikalus objekto kodas
22012 

Pilnas pavadinimas
Klaipėdos miesto istorinė dalis, vad. Naujamiesčiu 

Adresas
Klaipėdos miesto sav., Klaipėdos m., 

Įregistravimo registre data
1996-10-28 

Statusas
Valstybės saugomas 

Objekto reikšmingumo lygmuo yra
Nacionalinis 

Rūšis
Nekilnojamas 

Teritorijos
KVR objektas:  2037578.00 kv. m 
Vizualinės apsaugos pozonis:  962877.00 kv. m 

Vertybė pagal sandarą
Vietovė 

Vietovėje yra
Žiūrėti Priedą Nr. 1, Priedą Nr. 2 

Seni kodai
Kodas registre iki 2005.04.19:  U16 

Amžius
XVI a. - XX a. I p., su XX a. vid. - XXI a. pr. intarpais 

Vertingųjų savybių pobūdis
Archeologinis (lemiantis reikšmingumą);Architektūrinis (lemiantis reikšmingumą unikalus);
Istorinis (lemiantis reikšmingumą unikalus);Kraštovaizdžio;Urbanistinis (lemiantis reikšmingumą unikalus);
Želdynų (lemiantis reikšmingumą tipiškas);

Vertingosios savybės

1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai - buvusios Anglikonų bažnyčios pamatai, datuojami XIX a. II p.-XX a. 
pr. (-; -; Tyrimai 1-2; 2016 m.);

2.1.1. planinės struktūros tipas - mišrus: stačiakampis teritorijos P, R dalyse, apimančiose Krūmamiestį - 
Naujamiesčio dalį, susiformavusią XVII-XVIII a. tarp Danės upės ir S. Daukanto g. ir Vilhelmštatą, kuris 
kūrėsi XIX-XX a. I p. į Š nuo Daukanto g., XIX a. suplanuotame Zandvėro - dabar Viršutinė g. - priemiestyje 
teritorijos ŠV dalyje, su mažiau taisyklingais kvartalais, nereguliarios planinės struktūros fragmentais V 
dalyje - Vitėje, pradėjusioje formuotis XVI a. (-; -; TRP; IKONOGR Nr. 1-13; BR Nr. 1, 2; 2012 m.);

Klaipėdos miesto istorinė dalis, vad. Naujamiesčiu

★★★★★

Bendrinti



2.1.2. planinės struktūros tinklas - mišrus: išilginių ir skersinių gatvių formuojamas netaisyklingai 
stačiakampis tinklas su seniausiomis XVII a. susiformavusiomis - centrine magistraline H. Manto ir 
statmena jai Liepų gatvėmis, 2 taisyklingomis, atkartojančiomis stačiakampį gatvių tinklą pagrindinėmis - 
Lietuvininkų ir K. Donelaičio - aikštėmis teritorijos R dalyje, su nereguliaraus tinklo fragmentais V dalyje - 
Vitėje (-; -; TRP; IKONOGR Nr. 1-13; BR Nr. 1, 2; 2012 m.);

2.1.3. kvartalai - istorinių gatvių ribojami kvartalai (istorinių gatvių trasas žr. punkte 2.1.5; -; TRP; IKONOGR 
Nr. 9-13, BR Nr. 1; 2012 m.);

2.1.4. valdos (posesijos) - istorinių sklypų ribos (-; -; TRP; IKONOGR Nr. 10, 10-1; 13; BR Nr. 1; 2012 m.);

2.1.5. keliai, gatvės, aikštės, įvažiavimai, pravažiavimai, takai, jų tipai, trasos, dangos - gatvių trasos: H. Manto 
g. (išskyrus atkarpą tarp Liepų g. ir Danės up., gatvė išplatinta po Antrojo pasaulinio karo; -; TRP; BR Nr. 1; FF 
Nr. 14.1, 17.5, 34.1, 47.8, 9, 48.4-14, 49.1, 50.11, 13, 17, 33.9, 51.1, 6. 75.12, 77.5; 2012 m.); Liepų g. 
(atkarpoje nuo H. Manto g. iki J. Karoso g. šiaurinė Liepų g. pusė susiaurinta, įrengiant automobilių stovėjimo 
aikštelę; -; TRP; BR Nr. 1; FF Nr. 5.4-6, 9, 6.3-5, 10.1, 15.1; 2012 m.); K. Donelaičio, Trilapio, Vytauto, 
Mažosios Smilties, Ligoninės gatvių, K. Donelaičio a. iš ŠV, ŠR pusių ribojančios gatvės, Laivų skg., 
skersgatvio tarp Šaulių ir J. Karoso gatvių, J. Karoso g. (išskyrus J. Karoso g. atkarpą tarp Liepų ir Danės 
gatvių; -; TRP; BR Nr. 1; FF Nr. 6.2, 8.1, 9.1, 22, 10.2, 11.3, 4, 6, 12.1, 4, 7, 13.2, 7, 14.2, 15.9, 16.4, 17.1, 5, 
18.1, 6, 19.2, 21.1-3, 35.2, 36.4, 37.2, 5; 2012 m.); Danės g. PV atkarpos nuo H. Manto g., Naujosios Uosto g. 
atkarpos tarp Pilies tilto ir pastato Naujoji Uosto g. Nr. 5, Jūros, Bokštų, Puodžių, Gegužės, Krovėjų 
gatvių, M. Šerniaus g. ŠR atkarpos, skersgatvio tarp Puodžių ir S. Šimkaus gatvių, Š ir P skersgatvių tarp 
Bokštų ir Puodžių gatvių, S. Šimkaus g. (išskyrus pietinę S. Šimkaus g. atkarpą, lygiagrečią Naujojo Sodo g.;-; 
TRP; BR Nr. 1; FF. Nr. 1.2, 3.3, 6-11, 4.2, 17.1, 3, 18.1, 3, 4, 6, 19.4, 20.1, 21.1, 5, 22.3-5, 10-12, 23.3, 4, 24.1, 
4, 25.1, 4, 26.1, 3, 28.1, 29.1, 4, 6, 7, 11, 12, 30.1, 3, 6, 8, 31.1, 5, 7, 12, 32.1, 5, 8, 33.5, 6, 55.1, 10, 57.1, 3, 4, 
58.1; 2012 m.); S. Daukanto g. (išskyrus atkarpą tarp Puodžų ir S. Šimkaus gatvių; -; TRP; BR Nr. 1; FF Nr. 9.1, 
33.1, 36.2, 37.1, 38.1, 5, 7, 8, 10, 39.1-3, 50.11, 51.1, 52.1; 2012 m.); Pievų Tako, I. Kanto, Kalvos g. atkarpos 
tarp I. Kanto g. ir pastato Kalvos g. Nr. 5, Levandrų, J. Zauerveino, Sankryžos, Plytų, Uosto, Stalių, 
Medžiotojų, Gintaro gatvių, Titnago g. ŠV atkarpos, skersgatvio tarp Karklų ir Medžiotogų gatvių, Karklų 
g. (išskyrus šiaurinę Karklų g. atkarpą, ties sankirta su J. Janonio g.; -; TRP; BR Nr. 1; FF Nr. 51.13, 21, 52.1, 10, 
53.1, 10, 13, 21, 24, 54.1, 6, 9, 10, 12, 55.1, 2, 5, 7, 56.1, 2, 6, 9, 57.6, 59.1-4, 61.1, 3-5, 62.1, 3, 4, 63.1-3, 
64.1-6, 66.1, 2, 4, 5, 12, 67.1, 3, 5, 8, 10, 68.1; 2012 m.); Šaulių, S. Nėries, Vilties, Ramiosios gatvių, 
Lietuvininkų a. iš ŠV ir PR ribojančių gatvių, Sodų, Butkų Juzės, J. Zembrickio gatvių, J. Janonio g. R 
atkarpos tarp Dariaus ir Girėno ir H. Manto gatvių, Kareivinių g. PV atkarpos, Dariaus ir Girėno g. PV 
atkarpos tarp Sportininkų ir Kareivinių gatvių, S. Nėries g. R atšakos, kuria ėjo siaurojo geležinkelio 
bėgiai - dabar vedančios į autobusų stotį, skersgatvio, jungiančio J. Zembrickio g. su Dariaus ir Girėno g., 
Priestočio g. (išskyrus kiek pakitusią Priestočio g. V atkarpos trasą; -; TRP; BR Nr. 1; FF Nr. 13.5, 36.1, 2, 38.1, 
10, 12, 15, 16, 18, 19, 22, 24, 25, 27, 29, 30, 39.4, 8, 9, 13, 15, 20, 22, 26, 40.1, 3, 6, 9, 13, 41.1-3, 7, 10, 13, 14, 
42.2, 8, 43.1, 2, 4, 44.3, 10, 12-14, 23, 26, 29, 31, 33, 35, 36, 43, 47, 53, 45.10, 14, 17, 19, 22, 24, 30, 36, 46.1, 
6, 7, 11, 15, 16, 47.1, 4, 48.16, 18, 20, 23, 28, 49.1, 4, 5, 7, 8, 50.1-3, 11, 67. 6, 68.2, 7, 69. 14, 15, 18, 19, 26, 
70.1; 2012 m.); Smilties Pylimo, Viršutinės, Beržų, Geležinkelio, L. Giros gatvių, Stadiono g. ŠV atkarpos, 
lygiagrečios geležinkeliui, Įgulos g. atkarpos abipus H. Manto g., reliktinių gatvių atkarpų prie Jūros g., 
įvažiavimo į buv. I. Kanto vardo mokyklos teritoriją, buvusios Ferdinando g. atkarpos tarp Gegužės g. ir 
pastato Naujoji Uosto g. Nr. 20 (-; -; TRP; BR Nr. 1; FF Nr. 23.3, 5, 54.3, 4, 55.8, 10, 71.2, 6, 8, 9, 72.2, 4, 6, 8, 
73.1-4, 9, 12, 18, 74.1, 6, 8, 10, 75.2, 3, 5, 9, 76.6, 8, 9, 77.1; 2012 m.); gatvių dangos: tašytų akmenų 
grindiniai su gatvių bortais S. Nėries, Ramiosios, Sodų, Butkų Juzės, J. Zembrickio gatvėse, Lietuvininkų 
a. ŠV ribojančioje gatvėje, skersgatvyje tarp Puodžių ir S. Šimkaus gatvių, I. Kanto g. ŠV atkarpoje tarp J. 
Janonio ir Kalvos gatvių, I. Kanto g. PR atkarpoje tarp S. Daukanto g. ir pastato I. Kanto g. Nr. 14, 
įvažiavime į buv. I. Kanto vardo mokyklos teritoriją, Sankryžos g., Gintaro g. R atkarpoje tarp I. Kanto g. ir 
pastato Gintaro g. Nr. 1, Smilties Pylimo g. atkarpoje tarp pastatų Smilties Pylimo g. Nr. 2 ir Nr. 29, Beržų 
g. (-; būklė patenkinama; TRP; BR Nr. 1; FF Nr. 30.7, 8, 32.8, 38.12, 13, 15, 39.3, 4, 8-11, 13-15, 18, 20, 24-27, 
30, 40.1-7, 9-11, 13, 14, 41.1-3, 5, 6, 8-10, 12, 42.8, 9, 44.4, 10-14, 30, 31, 33-36, 43, 46, 45.27, 35-37, 46.11-18, 
47.1, 2, 4, 48.2, 3, 16, 18-21, 23-26, 28, 29, 31, 35, 49.4-6, 52.1, 53.1, 3, 4, 10, 13, 61.6, 66.7-12, 15, 67.10, 
68.9, 10, 11, 71.1-3, 8, 9, 72.4, 73.9-12, 74.8, 9; 2012 m.); tašytų akmenų grindiniai Vytauto g. atkarpoje tarp 
H. Manto ir K. Donelaičio gatvių, K. Donelaičio, Beržų gatvėse (-; būklė patenkinama; TRP; BR Nr. 1; FF Nr. 
11.3, 4, 12.1, 10, 13.6, 14.3, 37.5, 73.2-5, 7, 9, 74. 2, 7; 2012 m.); lauko akmenų grindinio fragmentas Jūros 
g. atkarpoje prie pastato Jūros g. Nr. 1A (-; būklė bloga, patenkinama; TRP; BR Nr. 1; FF Nr. 3.10, 4.4; 2012 
m.); tašytų akmenų grindinio fragmentas Uosto g. prie Klaipėdos sveikatingumo namų Uosto g. Nr. 22 (-; 
būklė patenkinama; TRP; BR Nr. 1; FF Nr. 57.7; 2012 m.); tašytų ir lauko akmenų grindinių tipas Liepų g. 
atkarpoje tarp Laivų skg. ir K. Donelaičio g., Vytauto g. atkarpoje tarp S. Šimkaus ir H. Manto gatvių, 
Puodžių g. ŠV atkarpoje tarp S. Daukanto g. ir pastato Puodžių g. Nr. 9, J. Janonio, Mažosios Smilties, 
Vilties gatvėse, Lietuvininkų a. PR ribojančioje gatvėje (-; -; TRP; BR Nr. 1; FF Nr. 6.3, 4, 13.7, 17.6, 29.7-11, 
31.8-12, 38.19, 21, 22, 25-27, 31, 44.23, 25, 49.7, 8, 69.23, 24; 2012 m.);

2.1.6. vietovei reikšmingo buvusio užstatymo ar jo dalių vietos - Švč. Trejybės katalikų bažnyčios S. Daukanto 
ir Puodžių gatvių sankryžoje ir Anglikonų bažnyčios buv. Malkų g. - vietos; Biržos pastato vieta Danės 
upės krantinėje prie Biržos tilto; Locmanų bokšto vieta šalia Uosto g. teritorijos ŠV dalyje (-; -; TRP; 
IKONOGR Nr. 11-18, 21, 36, 39, 48, 50, 52, 53, 55, 57, 64-66; 2012 m.);

2.1.7. gamtiniai elementai - lygus reljefas (-; -; FF Nr. 0.1-9; 2012 m.); Danės upės kranto, ribojančio 
Naujamiestį iš PR pusės, linija (-; -; TRP; IKONOGR Nr. 1-15, 51, 66, 67; FF Nr. 0.2-5; 2012 m.); kultūrinis 
sluoksnis (žr. Kultūros vertybių registre Senojo miesto vietos su priemiesčiais 27077, A1704K vertingąsias 
savybes; -; TRP; 2012 m.);



2.2.1. tūrinės erdvinės struktūros sandara - formuojama teritorijoje vyraujančio XIX-XX a. I p. perimetrinio 
užstatymo gyvenamaisiais ir visuomeniniais pastatais daugialypė tūrinė-erdvinė struktūra su istorinių 
priemiesčių urbanistiniais ypatumais: netaisyklingo stačiakampio formos ilgi, erdvūs, perimetru apstatyti 
kvartalai su pramoninių kompleksų teritorija Danės pakrantėje Naujamiesčio R dalyje - Krūmamiestyje, 
nedideli, skirtingo dydžio kvartalai, atskiri nereguliarios planinės struktūros fragmentai, pramoninė zona, 
uostas marių pakrantėje V dalyje - Vitėje, dideli, perimetriškai užstatyti kvartalai su žymiais savo dydžiu 
visuomeninės paskirties pastatų sklypais, atokesnės nedidelės, kai kada lenktos, gatvelės su 
perimetriniu mažaaukščiu užstatymu individualiais bei tipiniais, kartais dvigubais namais, vilomis Š 
dalyje - Vilhelmštate, vyraujantis taisyklingas kvartalų išplanavimas su kvartalų pakraščiais, perimetriškai 
statytais namais teritorijos ŠR dalyje - Zandvėro priemiestyje; pažymėtinas geležinkelis su plačiojo ir 
siaurojo geležinkelio stotimis Š dalyje, miesto kapinės su koplyčia R dalyje, visuomeninių pastatų 
kompleksai bei atskiri reikšmingi pastatai - architektūriniai Naujamiesčio akcentai, skirtingai negu išlikę 
nedideli paprastos architektūros kulto pastatai, dominuojantys savo dydžiu, išraiškinga, originalia 
architektūra: Rotušė Danės g., Teismo ir kalėjimo kompleksas Uosto g., Paštas Liepų g., Kareivinių 
kompleksas H. Manto g., Luizės gimnazija Puodžių g., Taupomosios kasos pastatas H. Manto ir Liepų 
gatvių sankryžoje, I. Kanto mokykla I. Kanto g., Mokytojų seminarija, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
ligoninės kompleksas S. Nėries g., kiti administraciniai, švietimo, pramoniniai pastatai (išskirtų pastatų ir 
pastatų kompleksų pavadinimai pirminiai; didelė dalis užstatymo P, V teritorijos dalyse neišliko - pastatai buvo 
arba sugriauti per Antrąjį pasaulinį karą, arba baigti ardyti, griaunami pokario metais, atsiradusios tuščios erdvės 
buvo užstatytos indiferentiškais arba disonuojančiais naujais pastatais, neatsižvelgiant į sklypų ribas, laikantis 
naujai suplanuotų raudonųjų linijų, formuojant nebūdingas vidaus erdves; iš dalies pakitusi; TRP; IKONOGR Nr. 
11-13, 17, 20, 22, 30-32, 35, 37-40, 42, 43, 48-54, 56, 58-60, 62-65, 72, 81, 83-86; FF Nr. 0.1, 7, 8, 3.1-5, 7-11, 
4.1-4, 5.5-9, 8.1-4, 9.2-23, 12.1-5, 8-10, 15.2-8, 12-14, 16.4-5, 17.2, 18.1-5, 19.1-4, 20.1-3, 21.1-6, 22.1-12, 
23.1-6, 24.1-4, 25.1, 3, 4, 26.1-3, 29.1-11, 30.1-4, 7, 8, 31.1-13, 32.1-8, 33.2-4, 6, 34.2-7, 37.1, 3-8, 38.1-31, 35-
39, 39.4-13, 15-18, 20-29, 40.1-13, 41.1-8, 10-15, 42.1, 2, 4-6, 43.1-3, 44.1-13, 15-45, 47-53, 45.1, 2, 5-36, 
46.1-5, 7-17, 47.1-17, 48.1-30, 32-35, 49.1, 50.3-16, 18, 51.1-22, 52.1-12, 53.1-9, 11-25, 54.1-11, 13-16, 55.1-11, 
56.1-9, 57.1-6, 58.1-5, 59.1, 2, 4, 61.1-5, 62.1-4, 63.1-3, 64.1, 2, 66.1-15, 67.1-10, 68.1-8, 69.2-22, 25-34, 70.1-3, 
71.1-7, 11-14, 72.1-7, 73.1-17, 74.1-11, 75.1-12, 76.1-9, 77.1-10; 2012 m.);

2.2.2. užstatymo tipai - perimetrinis-reguliarus XIX a. II. p.-XX a. I p. su XX a. vid.-XXI a. pr. intarpais 
užstatymas 1-3 aukštų su pastogėmis pastatais kvartaluose: Nr. 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 
64, 66, 67, 68, 70, 71, 72, kvartalo Nr. 8 PV dalyje palei Liepų g., kvartalo Nr. 39 ŠV, PR dalyse S. Nėries. S. 
Daukanto gatvėse, kvartalo Nr. 38 R, V, P dalyse prie S. Daukanto, S. Nėries, Šaulių gatvių, kvartalų Nr. 
41, 44 S. Nėries g. sklypuose, kvartalo Nr. 45 P dalyje, skvero tarp Vilties, Ramiosios ir Šaulių gatvių Š 
pusėje, kvartalo Nr. 48 PR dalyje, palei H. Manto, Šaulių gatves, Lietuvininkų aikštės ŠV kraštinę, kvartalo 
Nr. 69 P, ŠV dalyse prie J. Janonio, Kareivinių, Dariaus ir Girėno gatvių, kvartalo Nr. 73 V dalyje, 
Viršutinės g. sklypuose, iš jų atskirais 4-5 aukštų su pastogėmis pastatais kvartaluose: Nr. 5, 6, 9, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 30, 33, 38, 39, 41, 50, 69, bei pavieniu 9 aukštų su sutapdintu stogu pastatu kvartale Nr. 
5; atskiromis XVIII a. pab.-XIX a. I p. užstatymo struktūromis išskirtini kvartalai: Nr. 17, 29, 31, 32, 55 (1-3 
a. su pastogėmis pastatų aukštis iki karnizo nuo 2,5 m iki 12,5 m, iki kraigo - nuo 5,5 m iki 16,0 m, 4-5 a. su 
pastogėmis pastatų aukštis iki karnizo nuo 14,5 m iki 18,5 m; iki kraigo - nuo 17,5 m iki 22,0 m, 9 a. su sutapdintu 
stogu pastato aukštis 42,0 m; -; TRP; FF Nr. 3.1-5, 7-11, 4.1-4, 5.1-9, 6.1, 3-6, 7.1-5, 8.2, 9.2-20, 23, 11.1-3, 5, 6, 
12.1-10, 13.1-7, 14.1-7, 15.2-9, 11-14, 16.1-5, 17.1-6, 18.1-5, 19.1-4, 20.1-3, 21.1-4, 6, 22.1-12, 23.1-6, 24.1-4, 
25.1, 3, 4, 26.2, 3, 29.1-12, 30.1-8, 31.1-13, 32.1-8, 33.1-6, 34.1-6, 35.1-3, 36.1-5, 37.1-8, 38.1-17, 39.3, 15-18, 
20-29, 41.10-12, 44.1-10, 45.5-7, 35, 48.1-7, 34, 35, 49.1, 50.1-16, 8A, 51.1-22, 52.5-11, 53.1-9, 11-25, 54.1-11, 
13-16, 55.1-11, 56.1-9, 57.1-6, 58.1, 5, 59.1, 2, 4, 61.1-5, 62.1-4, 63.1-3, 64.1-6, 66.1-15, 67.1-10, 68.1-11, 
69.14-22, 25-27, 70.1-3, 71.1-8, 10-14, 72.1-9, 73.1, 12-19; 2012 m.); miesto vilų-perimetrinis XIX a. pab.-XX 
a. I p. užstatymas su XX a. vid. intarpais H. Manto g. 1-3 aukštų su pastogėmis bei sutapdintais stogais 
pastatais prie Vilties, Sodų, Butkų Juzės, Ramiosios, Šaulių, Priestočio, J. Zembrickio, H. Manto, Beržų, 
Dariaus ir Girėno, Smilties Pylimo, Įgulos gatvių kvartaluose: Nr. 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 69, 73, 
74, 75, 76 (1-3 a. su pastogėmis pastatų aukštis iki karnizo nuo 3,5 m iki 11,0 m, iki kraigo - nuo 8,0 m iki 16,0 m, 
nuo 8,0 m iki 14,5 m; -; TRP; FF Nr. 38.18-28, 30, 31, 39.4-13, 40.1-13, 41.1-8, 44.15-45, 47-53, 45.9-34, 46.1 -
17, 47.1-17, 48.7-30, 32, 33, 69.2-13, 73.2-11, 74.1-11, 75.1-12, 76.1-9; 2012 m.); komponentinis užstatymas, 
sudarytas iš 1938 m. pastatytos kapinių koplyčios su pastatais Liepų g. Nr. 45, 45A kvartalo Nr. 9 PR 
dalyje, 1871 m. statybos buv. šeimyninės prieglaudos pastato su koplyčia H. Manto g. 45A kvartalo Nr. 69 
viduje, kvartalo Nr. 77 buv. kareivinių komplekso pastatų, statytų 1903-1907 m. (-; -; FF Nr. 9.21, 69.28-31, 
77.1-10; 2012 m.); pramonės ir infrastruktūros užstatymas, sudarytas iš Naujamiesčio teritorijos PR 
dalyje, kvartale Nr. 8, XIX a. II p. statyto dujų fabriko pastatų komplekso, XIX a. pab.-XX a. pr. 
vandenvietės statinių komplekso, 1914-1915 m. pastatytų miesto skerdyklos pastatų; Naujamiesčio 
teritorijos ŠR dalyje, kvartaluose: Nr. 41, 42, 43, 1875 m. pastatytos geležinkelio stoties, XX a. pr. siaurojo 
geležinkelio stoties pastato su namu, teritorijos R dalyje, kvartale Nr. 58, XX a. pr. sandėlių ir pagalbinių 
pastatų (1-3 a. su pastogėmis pastatų aukštis iki karnizo nuo 4,0 m iki 10,0 m, iki kraigo - nuo 6,0 m iki 14,5 m; -; 
IKONOGR Nr. 46, 47; FF Nr. 8.1, 3-5, 41.13-15, 42.1, 2, 4-6, 43.1-3, 58.2-4; 2012 m.);

2.2.3. atviros erdvės - aikštės: Lietuvininkų, K. Donelaičio; aikščių želdiniai (želdiniai netyrinėti; -; IKONOGR 
Nr. 45; FF Nr. 10.1, 2, 48.2, 49.1-3; 2012 m.); skverai: Kuršių skveras (Kuršių a.) tarp Luizės gimnazijos, 
Simono Dacho mokyklos ir evangelikų baptistų bažnytėlės Bokštų g., jo želdiniai; Ferdinando skveras 
(Ferdinando a.) tarp Bokštų, Jūros, Gegužės ir Krovėjų gatvių, jo želdiniai; skveras greta I. Kanto ir S. 
Daukanto gatvių, jo želdiniai, skveras tarp J. Janonio, Gintaro ir Pievų Tako gatvių; Danės upės krantinė 
tarp Kuršių Marių ir „Žvejo“ skulptūros; skveras Liepų g., Š besiribojantis su buv. miesto kapinėmis, R - 
su Kapinių koplyčios kompleksu, jo želdiniai; geležinkelio stoties skveras Priestočio g. Š pusėje, jo 
želdiniai; skveras tarp Vilties, Ramiosios ir Šaulių gatvių, jo želdiniai; (želdiniai netyrinėti; -; FF Nr. 0.2-6, 
1.2, 1.3, 9.20, 22.3, 4, 28.1, 2, 29.1, 4, 43.2, 4-8, 45.2-6, 52.1-4, 53.14; 2012 m.); sodas prie buv. Šaulių namų 



Šaulių g., jo želdiniai, sodo-parko vieta gyvenamųjų namų kvartalo Nr. 53 viduryje, tarp I. Kanto ir Pievų 
Tako gatvių (želdiniai netyrinėti; -; FF Nr. 38.32-34; 2012 m.); gatvių želdiniai: H. Manto, Liepų, K. Donelaičio, 
J. Karoso, S. Šimkaus, Puodžių, S. Daukanto, I. Kanto, S. Nėries, Šaulių, Sodų, Ramiosios, J. Janonio, 
Priestočio, Beržų gatvių, Kalvos g. R atkarpos, Dariaus ir Girėno g. P pusės, gatvių iš ŠV ir PR ribojančių 
Lietuvininkų a. perimetrinio apželdinimo lapuočiais medžiais pobūdis; Vilties g. perimetrinio apželdinimo 
dvigubomis lapuočių medžių eilėmis pobūdis (išskyrus Liepų g. ŠV pusės apželdinimą tarp H. Manto ir J. 
Karoso gatvių, H. Manto, Karoso, Puodžių, Beržų gatvių apželdinimas fragmentiškas, J. Janonio g. buvusį 
apželdinimą žymi ataugę kelmai; -; FF Nr. 5.4, 6.2-5, 9.1, 6, 13-19, 23, 11.1-3, 12.1, 4, 14.1, 17. 1, 3, 4, 18.3, 4, 
6, 19.4, 20.1, 2, 29.11, 30.2-4, 31.12, 32.5, 6, 33.1, 5, 6, 9, 34.2-6, 37.1-8, 38.1-13, 15, 16, 18, 19, 21-30, 
39.1-13, 15, 18, 20-29, 40.3, 5-13, 41.1, 2, 4, 7, 10, 12, 42.8, 43.4, 44.2-5, 9-13, 15-17, 19, 20, 23-26, 29, 31, 33, 
36, 43, 47, 53, 45.1, 2, 10, 13, 14, 17, 19, 22, 24-28, 30-34, 46.1, 2, 6, 7, 47.10-17, 48.1-4, 32, 34, 35, 49.4, 5, 7, 
8, 50.1-8, 11-17, 53.1, 4, 52.2, 3, 8, l, 53.1, 4-10, 54.1, 6-8, 66, 4, 7, 12, 15, 67.8, 10, 68. 9-11, 69.8, 9, 12, 15, 
16, 73.1-5, 74.1, 2; 2012 m.); kiti želdiniai: liepų alėja nuo H. Manto g. vedanti į buv. šeimyninės 
prieglaudos pastatą kvartalo Nr. 69 viduje; išskirtini pavieniai medžiai: ąžuolas paprastasis, pavadintas 
Plačiašakiu ąžuolu, J. Janonio g. Nr. 3 sklype, ąžuolas paprastasis - skvere gera I. Kanto ir S. Daukanto 
gatvių (šie išskirtini amžiumi, matmenimis, estetiniu bei dendrologiniu požiūriu paprastieji ąžuolai Klaipėdos 
miesto savivaldybės tarybos 2006 m. paskelbti saugomais botaniniais paveldo objektais, taip pat saugomas 
ąžuolas, vadinamas Bibliotekos ąžuolu, esantis kultūros paveldo objekto u.k. 15807 teritorijoje H. Manto g. Nr. 
25, dab. I. Simonaitytės viešosios bibliotekos kieme; -; FF Nr. 69.28; 2012 m.);

2.2.7. perspektyvos - S. Nėries g. P-Š krypties perspektyva nuo sankryžos su Vilties g. į geležinkelio 
stoties pastatą (-; -; TRP 19; FF Nr. 44.12; 2012 m.);

2.2.8. išklotinės - gatvių užstatymo išklotinės - H. Manto g. ŠR pusės atkarpos nuo pastato H. Manto g. Nr. 
10 iki pastato Nr. 14 (išskyrus intarpą tarp pastatų H. Manto g. Nr. 10 ir Nr. 12; -; TRP 22; IKONOGR Nr. 69, 72; 
FF Nr. 34.5, 6; 2012 m.); H. Manto g. PV pusės atkarpa iš pastatų H. Manto g. Nr. 25, Nr. 27 (-; - ; TRP 19; 
IKONOGR Nr. 60; FF Nr. 51.5; 2012 m.); H. Manto g. ŠR pusės atkarpos iš pastatų H. Manto g. Nr. 38 (-; -; 
TRP 19; FF Nr. 50.11, 12; 2012 m.); H. Manto g. ŠR pusės atkarpos nuo sankryžos su Lietuvininkų a. iki 
pastato H. Manto g. Nr. 62 (išskyrus pastato H. Manto g. Nr. 46 užmūrytas kraštines angas, pastato H. Manto g. 
Nr. 48 pusrūsio angas, tūrinius stoglangius, dūmtraukius, pastato H. Manto g. Nr. 52 iškeltą frontoną, tūrinius 
stoglangius, dūmtraukius, raudonų plytų mūro atraminę sieną atkarpoje nuo pastato H. Manto g. Nr. 56 iki pastato 
Nr. 62; -; TRP 16, 19; FF Nr. 47.6-9, 48.4-16; 2012 m.); H. Manto g. PV pusės atkarpos nuo pastato H. Manto 
g. Nr. 45 iki pastato Nr. 49 (-; -; TRP 16; FF Nr. 69.8-13; 2012 m.); H. Manto g. ŠR pusės atkarpos nuo 
pastato H. Manto g. Nr. 74 iki Universiteto al. (išskyrus pastato H. Manto g. Nr. 76 tūrinį stoglangį, pastato H. 
Manto g. Nr. 80 skardos lakštų dangą, pastatų H. Manto g. Nr. 74, Nr. 82A plokštuminius stoglangius, raudonų 
plytų mūro atraminę sieną; - ; TRP 15; FF Nr. 76.1-5, 9, 77.1-5; 2012 m.); H. Manto g. PV pusės atkarpos nuo 
pastato H. Manto g. Nr. 63 iki pastato Nr. 73 (išskyrus H. Manto g. Nr. 63 mezonino paaukštinimą, pastato H. 
Manto g. Nr. 65 P priestatą, pastatų H. Manto g. Nr. 63, Nr. 65, Nr. 69, Nr. 71 plokštuminius stoglangius, raudonų 
plytų mūro atraminę sieną; -; TRP 15; FF Nr. 75.7-11; 2012 m.); Liepų g. ŠV pusės atkarpos nuo sankryžos su 
H. Manto g. iki pastato Liepų g. Nr. 7 (išskyrus pastato Liepų g. Nr. 7 II a.; -; TRP 25; IKONOGR Nr. 22; FF Nr. 
15.2-4, 12-14; 2012 m.); Liepų g. ŠV pusės nuo pastato Liepų g. Nr. 15 iki sankryžos su K. Donelaičio g. 
(išskyrus pastatą Liepų g. Nr. 19, pastatų Liepų g. Nr. 21, Nr. 25 I a. angas; -; TRP 22, 23, 25; FF Nr. 11.1-3, 
15.7-8; 2012 m.); Liepų g. PR pusės atkarpos nuo pastato Liepų g. Nr. 4 iki pastato Nr. 16 (išskyrus pastatų 
Liepų g. Nr. 4, Nr. 6 jungiamąją dalį bei dūmtraukius; -; TRP 25; IKONOGR Nr. 28, 29, 37, 73; FF Nr. 5.5-9; 2012 
m.); Liepų g. ŠV pusės atkarpos nuo pastato Liepų g. Nr. 29 iki pastato Nr. 33 (-; -; TRP 23; FF Nr. 9.14-16; 
2012 m.); Vytauto g. ŠV pusės atkarpos iš pastatų Vytauto g. Nr. 4, Nr. 6, Nr. 8 (išskyrus pastatų Vytauto g. 
Nr. 4, Nr. 6 tūrinius stoglangius; -; TRP 22; FF Nr. 12.8, 9; 2012 m.); K. Donelaičio a. ŠV pusės atkarpos nuo 
pastato K. Donelaičio a. Nr. 1 iki pastato Nr. 4 (išskyrus pastatų K. Donelaičio a. Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4 naujai 
įrengtus mansardinius aukštus; -; TRP 23; IKONOGR Nr. 45; FF Nr. 9.9-12, 12A; 2012 m.); K. Donelaičio g. ŠR 
pusės atkarpos iš pastatų K. Donelaičio g. Nr. 4 ir K. Donelaičio a. Nr. 1 (-; -; TRP 22, 23; IKONOGR Nr. 40; 
FF Nr. 9.8-9; 2012 m.); K. Donelaičio g. ŠR pusės atkarpos nuo pastato K. Donelaičio g. Nr. 8 iki pastato 
Nr. 14 (išskyrus pastatą K. Donelaičio g. Nr. 14A; -; TRP 19, 22; FF Nr. 9.2-6; 2012 m.); K. Donelaičio g. PV 
pusės atkarpos nuo sankryžos su Liepų g. iki pastato K. Donelaičio g. Nr. 9 (išskyrus pastatų K. Donelaičio 
g. Nr. 5, Nr. 7 jungiamąją dalį, pastato K. Donelaičio g. Nr. 3 stogą, pastato K. Donelaičio g. Nr. 5 tūrinius 
stoglangius; -; TRP 22, 23; FF Nr. 11.3, 12.1-5; 2012 m.); K. Donelaičio g. PV pusės atkarpos iš pastatų K. 
Donelaičio g. Nr. 13, Nr. 15 (išskyrus pastato K. Donelaičio g. Nr. 15 tūrinius stoglangius; -; TRP 22; FF Nr. 
37.5-6; 2012 m.); J. Karoso g. ŠR pusės atkarpos iš pastatų J. Karoso g. Nr. 14, Nr. 16 (išskyrus pastato J. 
Karoso g. Nr. 16 tarpuvartėje įrengtus laiptus; -; TRP 22; FF Nr. 37.3, 4; 2012 m.); Puodžių g. PV pusės 
atkarpos iš pastatų Puodžių g. Nr. 9, Nr. 11 (-; -; TRP 24; IKONOGR Nr. 59, 79, 85; FF Nr. 31.7-9; 2012 m.);
Pietinio skersgatvio tarp Bokštų ir Puodžių gatvių ŠV pusės (išskyrus pastatų komplekso Bokštų g. Nr. 6 P 
korpuso užstatytą III a.; -; TRP 24; IKONOGR Nr. 59; FF Nr. 31.5-7; 2012 m.); Bokštų g. ŠR pusės atkarpos 
nuo pastato Bokštų g. Nr. 6 iki pastato Nr. 16 (išskyrus pastatus Puodžių g. Nr. 17 A, Bokštų g. Nr. 8A, 
vienšlaitį pastatą Bokštų g. Nr. 10, pastatų Bokštų g. Nr. 8, Nr. 14 tūrinius stoglangius, pastatų Bokštų g. Nr. 8, 
Nr. 12, Nr. 14 plokštuminius stoglangius, pastatų Bokštų g. Nr. 8, Nr. 12, Nr. 14, Nr. 16 durų angų autentiškumui 
nustatyti reikalingi tyrimai; TRP 21, 22, 24; IKONOGR Nr. 53, 57, 63; FF Nr. 29.1-11, 31.2-5; 2012 m.); Šaulių g. 
R pusės atkarpos iš pastatų Šaulių g. Nr. 32, Nr. 36 (išskyrus jungtį tarp gretimų pastatų Šaulių g. Nr. 32 ir Nr. 
36, pastato Šaulių g. Nr. 32 užstatytą III aukštą, pastatų Šaulių g. Nr. 32, Nr. 36 plokštuminius stoglangius; -; TRP 
19; FF Nr. 38.35-39; 2012 m.); Šaulių g. R pusės atkarpos nuo pastato Šaulių g. Nr. 44 iki pastato Nr. 56 
(išskyrus pastato Šaulių g. Nr. 44 rekonstruotas I a. angas, pastato Šaulių g. Nr. 46 plokštuminius stoglangius, 
pastato Šaulių g. Nr. 48 terasą su laiptais, dekoratyvines arkas virš langų, tūrinius stoglangius, pastato Šaulių g. 
52 kraštinius tūrinius stoglangius, pastatų Šaulių g. Nr. 54, Nr. 56 tūrinius, plokštuminius stoglangius, pastatų 
Šaulių g. Nr. 50, Nr. 52, Nr. 54, Nr. 56 šoninių fasadų priestatų autentiškai architektūrinei išraiškai nustatyti 
reikalingi tyrimai; -; TRP 17, 19; FF Nr. 45.8-22; 2012 m.); Šaulių g. V pusės atkarpos iš pastatų Šaulių g. Nr. 
19, Nr. 21 (-; -; TRP 19, 22; FF Nr. 50.8A; 2012 m.); Šaulių g. V pusės atkarpos nuo pastato Lietuvininkų a. 



Nr. 7 iki pastato Šaulių g. Nr. 31 (-; -; TRP 17, 19; FF Nr. 48.32-35; 2012 m.); S. Nėries g. R pusės (išskyrus 
pokariu perstatytą pastatą S. Nėries g. Nr. 8, pastato S. Nėries g. Nr. 6 durų angas su laiptais, -; TRP 17, 19; FF 
Nr. 39.15-29; 41.10-12; 2012 m.); Vilties g. Š pusės (išskyrus pastato Vilties g. Nr. 9 kraštines durų angas, 
laiptus, plokštuminius, tūrinius stoglangius, pastato Vilties g. Nr. 7 V fasado priestato durų angą su laiptais, 
pastato Vilties g. Nr. 1 kampinę durų angą; -; TRP 19; FF Nr. 44.15-29; 2012 m.); Vilties g. P pusės atkarpos 
nuo sankryžos su Šaulių g. iki pastato Vilties g. Nr. 12 (išskyrus pastato Šaulių g. Nr. 40 durų angą iš Vilties 
g. pusės, laiptus; -; TRP 19; FF Nr. 38.16-28; 2012 m.); Ramiosios g. R pusės (išskyrus kampinio pastato Vilties 
g. Nr. 1 plokštuminius stoglangius, kampinę durų angą, pastato Ramioji g. Nr. 4 pakeistas langų angas 
rizalituose, plokštuminius stoglangius, pastato Ramioji g. Nr. 6 balkoną, plokštuminius stoglangius, pastato 
Ramioji g. Nr. 10 Š fasado priestato anstatą, pastato Ramioji g. Nr. 12 P ir Š fasadų priestatų anstatą ir balkoną; 
-; TRP 17, 19; FF Nr. 44.29-45; 2012 m.); Lietuvininkų a. Š pusės (išskyrus pastatų Lietuvininkų a. Nr. 3, Nr. 5 
plokštuminius stoglangius; -; TRP 19; FF Nr. 48.1-3, 35; 2012 m.); skvero tarp Vilties, Ramiosios ir Šaulių 
gatvių Š pusės (išskyrus pastatų Lietuvininkų a. Nr. 9, Nr. 11 plokštuminius stoglangius, pastato Lietuvininkų a. 
Nr. 11 rekonstruotas I a., kraštinę III a. langų angas, pastato Šaulių g. Nr. 42 rekonstruotas I a. langų angas, 
plokštuminius stoglangius, pastatų Lietuvininkų a. Nr. 9, Nr. 11, Šaulių g. Nr. 42 durų angų autentiškumui 
nustatyti reikalingi tyrimai; -; TRP 19; FF Nr. 45.5-7; 2012 m.); Priestočio g. P pusės atkarpos nuo sankryžos 
su Šaulių g. iki pastato Priestočio g. Nr. 10 (išskyrus pastato Priestočio g. Nr. 8 užmūrytas I a. angas, prie 
pastato Priestočio g. Nr. 10 V fasado pristatytą prieangį su laiptais, virš R fasado priestato įrengtą balkoną; -; 
TRP; 17 FF Nr. 44.45, 48-49, 45.22, 23; 2012 m.); Dariaus ir Girėno g. P pusės atkarpos nuo pastato Dariaus 
ir Girėno g. Nr. 5 iki pastato Nr. 11 (išskyrus pastato Dariaus ir Girėno g. Nr. 9 rekonstruotą I a. lango angą, 
plokštuminius stoglangius; -; TRP 16; FF Nr. 47.10-16; 2012 m.); gatvės, kuria ėjo siaurojo geležikelio bėgiai - 
dabar nuo S. Nėries g. vedančios į autobusų stotį P pusės (-; - ; TRP 17; FF Nr. 41.13-15; 2012 m.); I. Kanto 
g. ŠR pusės atkarpos nuo pastato I. Kanto g. Nr. 8 iki pastato Nr. 38 (išskyrus pastato I. Kanto g. Nr. 36 
iškeltą mansardinį aukštą, pastato I. Kanto g. Nr. 18 naujai suformuotą pastogės tūrį, pastatų I. Kanto g. Nr. 10, 
Nr. 12, Nr. 14, Nr. 16, Nr. 21, Nr. 22, Nr. 26, Nr. 28, Nr. 30, Nr. 32, Nr. 34 plokštuminius stoglangius, pastato I. 
Kanto g. Nr. 36 vitrininę angą, pastato I. Kanto g. Nr. 26 užmūrytą buvusio pravažiavimo vietą, pastato I. Kanto g. 
Nr. 12 I a. angas, frontono architektūrinį sprendimą, pastato I. Kanto g. Nr. 8 I a. durų angas su lauko laiptais, 
pastato I. Kanto g. Nr. 10 stogą ir pastogės tūrį; -; TRP 18, 22; IKONOGR Nr. 84; FF Nr. 52.5-9, 53.1-9; 2012 m.);
I. Kanto g. PV pusės atkarpos tarp Kalvos ir Gintaro gatvių (išskyrus pastato I. Kanto g. Nr. 15 stogo 
plokštumos elementus, pastatų I. Kanto g. Nr. 9, Nr. 13, Nr. 17, Nr. 21, Gintaro g. Nr. 9 plokštuminius stoglangius, 
pastatų I. Kanto g. Nr. 11, Nr. 15, Nr. 17 rekonstruotas I a. angas; -; TRP 18; FF Nr. 66.5-15; 2012 m.); J. 
Janonio g. PV pusės atkarpos nuo pastato J. Janonio g. Nr. 3 iki pastato Nr. 9 (išskyrus jungtis tarp pastatų 
J. Janonio g. Nr. 5 ir Nr. 7 bei Nr. 7 ir Nr. 9, pastato J. Janonio g. Nr. 7 įėjimą, pastato J. Janonio g. Nr. 5 
plokštuminius stoglangius, pastatų J. Janonio g. Nr. 3, Nr. 5, Nr. 7 dūmtraukių autentiškumui nustatyti reikalingi 
tyrimai; -; TRP 18, 19; FF Nr. 51.8-12; 2012 m.); J. Janonio g. PV pusės atkarpos iš pastatų J. Janonio g. Nr. 
11, Nr. 13 (išskyrus pastato J. Janonio g. Nr. 11 priestatą, pastatų plokštuminius stoglangius, pastato J. Janonio 
g. Nr. 13 frontono viršutinę angą, pastato J. Janonio g. Nr. 11 rekonstruotas I a. angas; -; TRP 18; FF Nr. 68.6-8; 
2012 m.); J. Janonio g. ŠR pusės atkarpos nuo pastato J. Janonio g. Nr. 6 iki pastato Nr. 12 (išskyrus 
pastato J.Janonio g. Nr. 10 rekonstruotas I a. langų angas, plokštuminius, tūrinius stoglangius, pastato J. Janonio 
g. Nr. 12 rekonstruotas I a. langų angas, tūrinius stoglangius, asbocementinių lakštų stogo dangą, pastatų J. 
Janonio g. Nr. 8, Nr. 10, Nr. 12 dūmtraukius, -; TRP 18, 19; FF Nr. 69.16-22; 2012 m.); Smilties Pylimo g. PR 
pusės atkarpos nuo pastato Smilties Pylimo g. Nr. 2 iki pastato Nr. 10 (išskyrus pastato Smilties Pylimo g. 
Nr. 8 iškeltą mansardinį aukštą, pastato Smilties Pylimo g. Nr. 4, Nr. 10 tūrinius stoglangius, pastato Smilties 
Pylimo g. Nr. 2 dūmtraukius, pastato Smilties Pylimo g. Nr. 10 priestatą, pastatų Smilties Pylimo g. Nr. 2, Nr. 4 
rekonstruotas I a. angas; -; TRP; FF Nr. 71.1-7; 2012 m.); Įgulos g. PR pusės atkarpos iš pastatų Įgulos g. Nr. 
4, Nr. 6 (išskyrus, pastato Įgulos g. Nr. 4 rekonstruotus V ir R pusių priestatus, pastato Įgulos g. Nr. 6 
rekonstruotą R pusės mansardinį aukštą, I a. lango angą, pastatų rekonstruotus dūmtraukius, plokštuminius 
stoglangius, asbocementinių lakštų stogų dangas; - ; TRP 15; FF Nr. 75.4-6; 2012 m.); Įgulos g. ŠV pusės 
atkarpos iš buv. kareivinių komplekso statinių (-; -; TRP 15; FF Nr. 77.1, 8-11; 2012 m.);

2.2.9. dominantės - Teismo rūmų ir kalėjimo pastatas Jūros g. Nr. 1 kvartale Nr. 3, Pašto stotis Liepų g. Nr. 
16 kvartale Nr. 5, Karalienės Augustės Viktorijos mergaičių licėjus K. Donelaičio g. Nr. 4 kvartale Nr. 9, 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus ligoninė S. Nėries g. Nr. 3 bei Vytauto Didžiojo gimnazija S. Daukanto g. Nr. 
31 kvartale Nr. 38, Mokytojų seminarijos pastatas S. Nėries g. Nr. 5 kvartale Nr. 44, I. Kanto vardo mokykla 
I. Kanto g. Nr. 7 kvartale Nr. 54, Pedagoginio instituto rūmai su sporto ir gimnastikos sale Dariaus ir 
Girėno g. Nr. 8, Nr. 10 kvartale Nr. 71, Kareivinių kompleksas H. Manto g. Nr. 84 kvartale Nr. 77 (pastatų 
pavadinimai pirminiai; -; TRP; IKONOGR Nr. 11, 13, 30, 37, 38, 40, 43; FF Nr. 3.2-5, 7, 9, 5.5, 9.7, 8, 38.8-15; 
44.1-10, 54.4-6, 71.12-14, 77.1-10; 2012 m.);

2.3. užstatymo bruožai - didesni, erdvesni sklypai, stambesni, kapitališkesni, puošnesni pastatai (lyginant 
su senamiesčiu), formuojantys perimetrinį užstatymą; fasaduose dominuojantis istorizmo stilius (XIX a. 
II. p.-XX a. pr.) su visiems neostiliams būdingais elementais: arkiniais elementais, būdingais 
neoromaniniam stiliui, gotikos elementais - smailiaarkėmis angomis, keturlapiais motyvais, laiptuotais 
frontonais su geometriniais reljefiniais motyvais, renesansui būdingais kartotiniais elementais, 
akcentuotomis horizontaliomis linijomis; neogotika palikusi ryškiausią pėdsaką iš istorizmo stilių 
architektūroje; visuomeninių pastatų statytų neogotikos stiliuje iš raudonų plytų gausa; išskirtinas 
Centrinis paštas Liepų g. Nr. 16 su trejais ažūriniais gotikiniais frontonais, smailiaarkiu portalu ir nišomis 
gatvės fasade, Kareivinių korpusai H. Manto g. Nr. 84 papuošti laiptuotais frontonais, smailiaarkėmis 
nišomis; pažymėtina pagal neorenesansinį stilių rekonstruota Klaipėdos rotušė Danės g. Nr. 17 - fasadas 
karnizų suskaidytas horizontaliai, pirmasis aukštas su ryškaus reljefo rustais, virš langų - dekoratyvinių 
kaukių, reljefų motyvai; neobaroko stiliaus daugiausia atskiri elementai, detalės pastatų architektūroje; 
neoklasicizmo stiliaus visuomeniniai bei privatūs pastatai, kuriems būdingas saikingumas, griežtumas, 
didingumas; neoklasicistinių elementų turinti Geležinkelio stotis, Luizės gimnazija Puodžių g. Nr. 1; XIX a. 
pab.-XX a. pr. architektūroje ryškus skulptūrinis modernas - vokiečių jugendo stilius; pagal jugendo stilių 



pastatyti gyvenamieji namai su būdingais fasadų tūriniais elementais: balkonais, lodžomis, erkeriais, 
bokšteliais; įvairių formų - smailėjantys, primenantys pleištinę arką, kartais per visą fasadą, platūs, 
viršuje užsibaigiantys vingiuota linija, pasagos kontūro - namų frontonai; mansardiniai stogai; fasadų 
puošyba augalų motyvų ornamentais, vaikų, kūdikių figūromis, faktūrinis-grublėtas fasadų tinkas; 
pastatai statyti XIX a. pab. vad. medžiagų stiliaus įtakoje, įvairių medžiagų - raudonų plytų, tinko, akmens, 
medžio - deriniai; fasadų grublėti tinkai; pagal vad. tėvynės stilių XX a. 2-3 d-mečiuose pastatyti namai su 
liaudies architektūros elementais: mediniais prieangiais, langais su langinėmis; pažymėtini kooperatiniai 
į didelį bloką sujungti namai, formuojantys Lietuvininkų aikštės šiaurinę išklotinę, turintys vad. tėvynės 
stiliaus bruožų: mansardiniai, čerpėmis dengti stogai su pusiau ovaliais, išlenktų linijų kontūrais 
stoglangiais, smulkiai suskaidyti langų rėmai, mansardinės dalies langai su langinėmis; nedidelės 
gatvelės suplanuotos XX a. I p. atokiau nuo pagrindinių gatvių, Naujamiesčio Š dalyje; gatvelių 
perimetrinis užstatymas namais pagal tarpukario modernizmo - vad. bauhauzo stiliaus tipinius ir 
individualius projektus: dėžės pavidalo, su plokštuminiais, dažniausiai be erkerių ir balkonų fasadais, 
kartais paįvairintais klinkerinių plytų portalais arba į vertikalią juostą sujungtų laiptinių langais, 
horizontaliomis traukomis ar jų fragmentais, su lėkštais arba visai plokščiais, sutapdintais stogais; 
išskirtinos išraiškingesnės ir sudėtingesnės kompozicijos pagal individualius projektus pastatytos šio 
stiliaus vilos lenktoje J. Zembrickio g.; išraiškingi bauhauzo stiliuje suprojektuoti administraciniai 
pastatai, būdinga: fasadų dalijimas horizontaliai langų juostomis, vertikalūs laiptinių langai, klinkerinės 
plytos dekoruojančios bauhauzo stiliaus pastatų fasadų plokštumas, užapvalinti pastatų kampai, 
kampiniai langai, dažnai su klinkerinių plytų atrama; pažymėtini: vienas gražiausių statinių - 
Taupomosios kasos pastatas H. Manto ir Liepų gatvių sankryžoje su klinkerinių plytų laiptuotais 
„gotikiniais” frontonais, ant kvadratinių, iš klinkerio plytų išmūrytų kolonų iškelta pastato dalimi, vienas 
moderniausių pastatų Klaipėdoje - Lietuvos Raudonojo Kryžiaus ligoninės kompleksas iš trijų kubo 
formos korpusų, horizontaliomis traukomis suskaidytais fasadais; bauhauzo stiliaus daugiaaukščiai 
gyvenamieji namai Liepų, S. Nėries, I. Kanto gatvėse; dvigubų, suglaustų po du, namų grupės Vilties, 
Sodų, Ramiojoje, Butkų Juzės, Priestočio gatvėse; tinkuoto plytų mūro pastatų sienos, esant pavieniams 
netinkuotiems pastatams, mūrytos iš raudonų plytų neogotikinių pastatų sienos, tinkuotų sienų ir kitų 
skirtingų medžiagų deriniai pastatų architektūroje (vad. medžiagų stiliaus įtaka), atskirų pastatų 
fachverkinės konstrukcijos sienos; bauhauzo stiliaus pastatų gelžbetoninės konstrukcijos; paprasti, be 
architektūrinių detalių kiemų fasadai; įvairių formų - dvišlaičiai, mansardiniai, valminiai, daugiašlaičiai, 
dažnai išlenktais į viršų kraštais, dalies bauhauzo stiliaus pastatų - lėkšti arba sutapdinti stogai; stogų 
danga - čerpės arba skarda; skirtingi - vienšlaičiai, dvišlaičiai, pusiau ovalūs, išlenktų linijų kontūrais 
tūriniai stoglangiai, tinkuoto plytų mūro dūmtraukiai (išskirtų pastatų pavadinimai pirminiai; -; IKONOGR Nr. 
10-13, 17, 20, 22, 30-34, 37-40, 42, 43, 45, 49, 53, 54, 56, 59, 60, 62-65, 73, 83-86; FF Nr. 3.1-5, 7-11, 4.1-4, 
5.5-9, 8.1-4, 9.2-23, 12.1-5, 8-10, 14.3, 5, 15.2-8, 12-14, 16.4-5, 17.2, 18.1-5, 19.1-4, 20.1-3, 21.1-6, 22.1-12, 
23.1-6, 24.1-4, 25.1, 3, 4, 26.1-3, 29.1-11, 30.1-4, 7, 8, 31.1-13, 32.1-8, 33.2-4, 6, 34.2-7, 37.1, 3-8, 38.1-31, 35-
39; 39.4-13, 15-30, 40.1-13, 41.1-8, 10-15, 42.1, 4-6, 43.1-3, 44.1-12, 15-45, 47-53, 45.5-36, 46.1-17, 47.1-17, 
48.1-30, 32-35, 49.1, 50.3-16, 18, 51.1-22, 52.1-12, 53.1-9, 11-25, 54.1-11, 13-16, 55.1-11, 56.1-9, 57.1-6, 
58.1-5, 59.1, 2, 4, 61.1-5, 62.1-4, 63.1-3, 64.1, 2, 66.1-15, 67.1-10, 68.1-8, 69.1-22, 25-34, 70.1-3, 71.1-7, 11-14, 
72.1-7, 73.1-17, 74.1-11, 75.1-12, 76.1-9, 77.1-10; 2012 m.);

5. Faktai apie svarbias visuomenės, kultūros ir valstybės istorijos asmenybes, įvykius - jau XVI a. dešiniajame 
Danės krante, ties senamiesčiu, stovėjo ir sodybų. XVI a. pab. žemės dešiniajame Danės krante 
padovanotos miestui - naują rajoną pradėta vadinti Krūmamiesčiu. Krūmamiestis kūrėsi iš lėto, ne kartą 
buvo sunaikintas. Į vakarus nuo Krūmamiesčio, marių pakrantėje, kūrėsi vičių priemiesčiai. Pirmą kartą 
Vitė prie Klaipėdos paminėta 1437 m. mokesčių mokėtojų sąrašuose. XVI a. vid. prie marių buvo du tokie 
žvejų kaimai: Mažoji Vitė ir Didžioji Vitė. Mažoji Vitė Ordino laikais priklausė piliai. Šis žvejų kaimas per 
1678 m. gaisrą sudegė, jos teritorija susiliejo su Didžiąja Vite. XVII a. daugėjo sodybų tiek Krūmamiestyje, 
už miesto vartų, tiek ir prie marių - Vitės ir Smeltės priemiesčiuose. XVIII a. I p. augantis miestas 
daugiausia plėtėsi į šiaurės vakarus pagal Liepojos (dabar H. Manto) gatvę ir šiek tiek į rytus pagal Danės 
upę, kur buvo statomos pramonės įmonės, miško medžiagų sandėliai. Kadangi miesto augimui trukdė 
gynybiniai įtvirtinimai, juos imta naikinti; 1783 m. imta ardyti ir pilį, o statybines medžiagas naudoti 
naujoms statyboms. 1809 m. užstatytą teritoriją sudarė beveik vienodo didumo dalys abipus Danės upės. 
Pietų pusėje buvo Senamiestis ir Fridricho priemiestis, o į šiaurę - Naujamiesčiu vadinamo Krūmamiesčio 
ir Vitės priemiesčiai. 1810 m. pratęsta Liepojos gatvė, nuo kurios atsišakojo šalutinės gatvelės. Šiame 
priemiestyje daugiausia statėsi turtingesni miestiečiai. Savaimingai besiformavusiame Vitės priemiestyje, 
kaip ir anksčiau kūrėsi žemesnes socialines pakopas užėmę žvejai, amatininkai, atsikėlę iš kaimų 
netutingieji valstiečiai. XIX a. pr. prie miesto prijungta šiaurinė užmiesčio teritorija. Atsirado naujas 
didelis plotas statyboms, vadinamoji Zandšolė. Joje kūrėsi Vilhemštato ir Zandvėro priemiesčiai. XIX a. 
vid. miesto dalis šiauriniame Danės krante jau užėmė didesnį plotą negu Senamiestis. Ypač išsiplėtė 
Vitės priemiestis. Klaipėdoje susidarė mišrus planas su stačiakampiu gatvių tinklu Naujamiesčio rytinėje 
dalyje, mažiau taisyklingu - vakarinėje Liepojos g. pusėje ir netaisyklingu - Vitėje. 1856 m. Vitė buvo 
sujungta su miestu. XIX a. nemažas pamario ruožas ties Vite jau priklausė valstybei. XX a. I p. marių 
pakrantę užėmė uostai, krantinės, sandėliai, geležinkelio linijos - Vitė virto ilga pramonine miesto zona. 
1854 m. spalio mėn. kilęs gaisras sunaikino apie ⅔ Klaipėdos. Po gaisro administracinės įstaigos iš 
senamiesčio kairiajame Danės upės krante buvo perkeltos į Naujamiestį dešiniajame krante. 1856 m. 
pastatytas naujas biržos patatas, po gaisro į naują pastatą dešiniajame Danės krante perkelta muitinė, 
1862 m. pastatyti teismo rūmai, kalėjimas, 1893 m. - paštas. Jau anksčiau - 1846 m. - Naujamiestyje buvo 
įsikūrusi miesto rotušė. Susiklostė naujas administracinis Klaipėdos centras. 1854 m. - miestą pasiekė 
telegrafas. 1875 m. - iš Tilžės atitiestas geležinkelis. 1888 m. - pradėjo veikti telefono stotis. 1899 m. 
išgręžtas pirmas šulinys miesto komunaliniam vandentiekiui, 1902 m. atidarytas miesto vandentiekis. 
1913-1916 m. išvedžioti kanalizacijos tinklai. 1904-1934 m. - Klaipėdoje kursavo elektrinis tramvajus. Palei 
Danę į rytus išsiplėtė pramonės rajonai: pramonės pastatų buvo net pačiame mieste: 1861 m. Liepų g. 
pradėjo veikti dujų fabrikas, gaminęs dujas gatvių apšvietimui, 1913-1915 m. pastatyta skerdykla, XIX a. 



pab. atidaryta didelė alaus darykla tarp H. Manto ir Šaulių gatvių, 1925 m. iš Senamiesčio į Naujamiesčio 
centrinę dalį persikėlė „Ryto” spaustuvė, 1932 m. pastatytas naujas modernus spaustuvės pastatas 
administracijai ir redakcijai; šalia „Ryto” spaustuvės stovėjo didžiausias Lietuvos muilo fabrikas 
„Žuvelė”. XX a. pr. pastatyti dideli mokyklų kompleksai: 1908 m. - mokytojų seminarija, 1910-1911 m. - 
karalienės Augustės Viktorijos mergaičių licėjus. 1907 m. - pastatytas neogotikinio stiliaus kareivinių 
kompleksas, kuriame nuo 1993 m. isikūręs Klaipėdos universitetas. 1922-04-20 - įsteigta pirmoji lietuvių 
gimnazija Klaipėdoje; 1930 m. gimnazijai suteiktas Vytauto Didžiojo vardas; 1934 m. pastatytas naujas 
gimnazijos pastatas. 1923-09-30 - kompozitoriaus S. Šimkaus (1887-1943) iniciatyva Klaipėdoje atidaryta 
konservatorija. 1935 m. įsteigtas Pedagoginis institutas; 1939-aisiais kraštą užėmus vokiečiams, 
perkeltas į Panevėžį, vėliau - į Vilnių. 1915-03-17/21 - Klaipėdą buvo užėmusi Rusijos imperijos 
kariuomenė. 1919 m. - Versalio sutartimi Klaipėda atskiriama nuo Vokietijos ir perduodama valdyti 
Antantei. Nuo 1920-02-15 Klaipėdos kraštą valdė Prancūzijos atstovas. 1923-01-15 - Lietuvos Vyriausybei 
ir Lietuvos Šaulių Sąjungai inscenizavus Klaipėdos krašto gyventojų sukilimą, miestas buvo užimtas ir 
netrukus formaliai prijungtas prie Lietuvos Respublikos. 1924 m. - patvirtinama Klaipėdos krašto 
konvencija, numatanti autonomijos principus bei daugumos ir mažumos santykius mieste bei krašte. 
1925 m. - įvyksta pirmieji rinkimai į Klaipėdos krašto seimelį, kuriame daugumą laimi vokiečių partijų 
atstovai. Klaipėdai perėjus Lietuvos valstybės sudėtin, vis labiau ryškėjo pramoninis miesto pobūdis. 
1923-1939 m. - tapusi vieninteliu Lietuvos uostu Klaipėda iš miško uosto ėmė darytis žemės ūkio gaminių 
eksporto ir pramonės gaminių importo uostu. Nuolat didėjo bendras į Klaipėdą įplaukusių ir išplaukusių 
laivų tonažas. Lietuvos valdymo metais daugiausiai buvo investuojama į Klaipėdos uosto modernizaciją. 
Pastatytos naujos krantinės, prekybos baseinas (1930-1932 m.). 1924-1932 m. - Lietuva geležinkeliu 
sujungė Klaipėdą su šalies geležinkelių tinklu (geležinkelis Telšiai-Klaipėda). 1938 m. buvo baigtas tiesti 
Žemaičių plentas, sujungęs Klaipėdą su Kaunu. 1934 m. - įsteigtas Prekybos institutas, ruošęs 
specialistus uostui, prekybai ir pramonei. 1934-1935 m. - Neumann-Sass procesas, pirmasis nacių 
teismas Europoje, kurio metu nuteisiami Klaipėdoje ir krašte veikusių nacistinių partijų atstovai, rengę 
Klaipėdos atplėšimo nuo Lietuvos sąmokslą. 1939-03-22 - Lietuvos Vyriausybė priėmė Vokietijos 
ultimatumą ir grąžino jai Klaipėdos kraštą. Jau kitą dieną į kraštą įžengė Vokietijos kariuomenė. Antrojo 
pasaulinio karo frontui traukiantis atgal į Vakarus, 1945-01-28 iš artilerijos ir bombų ugnimi labai 
apgriautos Klaipėdos pasitraukė paskutiniai vokiečių kareiviai. Tą pačią dieną į miestą įžengė sovietų 
pajėgos. Mieste, kuriame dar 1939 m. gyveno 51,2 tūkst. žmonių, tebuvo rasti šeši gyventojai (kitais 
duomenimis, kiek daugiau nei dvidešimt). Daugelis Klaipėdos krašto vokiečių ir lietuvininkų pasitraukė į 
Vakarus. Į Klaipėdos miestą masiškai traukė naujakuriai ne tik iš Lietuvos, bet ir iš Rusijos. Klaipėda tapo 
žvejų, jūreivių ir pramonės darbininkų miestu, kurio didelę dalį gyventojų sudarė atvykėliai iš kitų SSRS 
regionų. 1948-04-08 - įsteigta Klaipėdos jūreivystės mokykla (I. Kanto g. 7, nuo 2008 m. Lietuvos aukštoji 
jūreivystės mokykla). Nuo 1963 m. veikia Lietuvos nacionalinės filharmonijos Klaipėdos skyrius, 
Klaipėdos filharmonija (Danės g. 19). 1973 m. - atidaryta Klaipėdos paveikslų galerija (nuo 2004 m. - 
Prano Domšaičio galerija, Liepų g. 35, 33 ir 31). 1987 m. - įkurtas Klaipėdos valstybinis muzikinis teatras 
(Danės g. 19). Teatro branduolį sudarė 1956-1986 m. veikęs Klaipėdos liaudies operos teatras. Mieste 
įkurti kelių Lietuvos aukštųjų mokyklų filialai: 1959 m. įsteigtas Kauno Politechnikos instituto filialas, 
1971 m. - Šiaulių pedagoginio instituto (dab. Šiaulių universiteto) filialas, 1975 m. perduotas tuometei 
LTSR konservatorijai (dab. Lietuvos muzikos ir teatro akademijai), turėjusiai Klaipėdoje tris fakultetus 
(1946 m. įkurtas Klaipėdos mokytojų institutas, po 10 metų prijungtas prie Šiaulių mokytojų instituto). 
1978 m. Klaipėdoje įkurta viena Vilniaus dailės instituto (dab. Vilniaus dailės akademijos) katedra. Šiose 
mokymo įstaigose 1984 m. studijavo 3 660 studentų. Ilgą laiką buvusios pramoniniu uostamiesčiu, 
Klaipėdos, kaip universitetinio miesto, vardą galutinai įtvirtino 1991 m. sausio 1 d. įsteigtas Klaipėdos 
universitetas. 1990 m. - išrenkama pirmoji nekomunistinė miesto Taryba. 1992 m. - patvirtintas atkurtas 
Klaipėdos herbas. 2001 m. - Klaipėdai įteiktas Europos Tarybos Garbės ženklas. 2002-08-01 - Klaipėdos 
miestas atšventė 750 m. jubiliejų. 2003-08-01 - pirmą kartą įteikti miesto apdovanojimai (žiedai) 
nusipelniusiems Klaipėdos kultūros ir meno žmonėms. 2003-10-17 - Klaipėdos miestui įteiktas Europos 
Tarybos prizas.

Dokumentai
Krauna dokumentus... 

Šaltiniai ir medžiagos
1. BACHITOY, J. Klaipėdos krašto stogai 19 a. pab. – 20 a. pr. Moksliniai tyrimai, apmatavimai, 1991 m. Vilniaus 
apskrities archyvas, F. 1019, Ap. 11, B. 2671; 
2. BACHITOY, J. Klaipėdos krašto stogai. Stogo dangų – mazgų katalogas, 1990 m. Vilniaus apskrities 
archyvas, F. 1019, Ap. 11, B. 2672; 
3. DEMERECKAS, Kęstutis. Klaipėda senuose atvirukuose. Klaipėda, 2007 m.; 
4. DEMERECKAS, Kęstutis; BACHITOVAS, Jurijus. Klaipėdos bauhauzas. Modernizmo architektūra. Klaipėda, 
2011 m.; 
5. DEMERECKAS, Kęstutis, SAFRONOVAS, Vasilijus. Klaipėda 1945 – 1965. Klaipėda, 2010 m.; 
6. DIJOKIENĖ, Dalia. Urbanistinis istorinių priemiesčių paveldas. Vilnius, 2009; 
7. GUČAS, Augis. Klaipėdos miesto viešojo naudojimo erdvių miesto istorinėje dalyje (U16) detaliojo plano 
koncepcija, 2012; 
8. Klaipėdos fachverkas. Klaipėda, 2005; 
9. Kultūros vertybės pagrindinis dosjė: U16, 22012, Klaipėdos miesto istorinė dalis / parengė A. Jarukaitienė, 
1996. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka; 
10. MIŠKINIS, Algimantas. Klaipėdos genezė ir urbanistinė raida iki XVII a. pab. Architektūros paminklai V. 
Vilnius, 1979; 
11. Lietuvos architektūros istorija nuo seniausių laikų iki XVII a. vidurio, T 1. Vilnius, 1987; 
12. Lietuvos architektūros istorija nuo XVII a. pradžios iki XIX a. vidurio, T 2. Vilnius, 1994; 



13. RAULINAITIS, A. Klaipėdos miesto senosios dalies istorinė raida. Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019, Ap. 
11, B. 2679; 
14. RAULINAITIS, A. Miesto ikonografija bei paveikslinė medžiaga Klaipėdos senamiesčio regeneracijos 
projektui, 1971 m. Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019, Ap. 11, B. 2663; 
15. RAULINAITIS, A. Klaipėdos miesto istorinė charakteristika, 1964 m. Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019, 
Ap. 11, B. 2675; 
16. STANIŪNIENĖ, Irena; BAGDONAVIČIUS, Darius. Klaipėdos miesto istorinės dalies (22012, U16) 
nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialusis planas, 2010 m.; 
17. TATORIS, Jonas. Klaipėdos sandėliai ir sankrovos aikštės. Vilnius, 1982; 
18. TATORIS, Jonas. Senoji Klaipėda: urbanistinė raida ir architektūra iki 1939 metų. Vilnius, 1994 m.; 
19. TATORIS, Jonas. Klaipėdos senieji vietovardžiai ir gatvėvardžiai. Istorinė apybraiža su gatvėvardžių kaitos 
lentele,1987 m. Vilniaus apskrities archyvas, F.1019 Ap. 11 B. 2668; 
20. TATORIS, J. Klaipėdos miesto centrinė dalis. Istoriniai žvalgomieji tyrimai, 1981 m. Vilniaus apskrities 
archyvas, F. 1019, Ap. 11, B. 2698; 
21. ZEMBRICKIS, Johanas. Klaipėdos karališkojo Prūsijos jūrų ir prekybos miesto istorija. I tomas. Klaipėda, 
2002 m.; 
22. ZEMBRICKIS, Johanas. Klaipėda XIX a. Klaipėda, 2004 m.; 
23. DEMERECKAS, Kęstutis, Pastato Klaipėdoje, J. Janonio g. 2, Istoriniai, urbanistiniai ir ikonografiniai tyrimai. 
Klaipėda, 2015 m. 



s

19.055-TDP-PP-B-1 



s

19.055-TDP-PP-B-2 



s

19.055-TDP-PP-B-3 


	1. Titulinis
	2. BSŽ
	3. 2 priedas - Isakymas dėl projektavimo užduoties patvirtinimo (2)
	4. 2+priedo+-+Detalus_98 (2)
	5. AR
	6
	7
	8



